
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 

Školní 856, 766 01 Valašské Klobouky 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Školní rok 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Předkládá: Mgr. Karel Ptáček, ředitel školy 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

Název školy: Základní škola Valašské Klobouky 

 

Sídlo školy: Valašské Klobouky, Školní 856 

 

Charakteristika školy: Právní forma školy - příspěvková organizace od 1.1.2001,  

 příspěvková organizace vykonává činnost základní školy, školní  

 jídelny a školní družiny. Poskytuje základní vzdělávání, školní  

 stravování a zájmové vzdělávání. 

 

Datum zřízení školy:  18. 12. 1995 

 

Datum zařazení do sítě:  24. 1. 1996, aktualizace 4. 7. 2007 

 

IZO:  600 114 171 

 

SOUČÁSTI ŠKOLY PODLE ROZHODNUTÍ O ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ A JEJICH KAPACITY: 

1. Základní škola     780 žáků  IZO: 102 319 383 

2. Školní družina    150 žáků  IZO: 118 500 589 

3. Školní klub     250 žáků IZO: 150 077 327 

4. Školní jídelna     700 jídel  IZO: 103 107 321  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE A SOUČÁSTECH, KTERÉ SDRUŽUJE ZA ŠKOLNÍ ROK 

2017/2018: 

 Počet  

tříd/skupin 

Počet 

žáků 

Počet žáků na 

třídu 

Přepočtený počet 

PP 

ZŠ celkem 27 570 21,18 49,38 

- 1. stupeň 16 338 21,12 - 

- 2. stupeň 11 232 21,09 - 

Školní družina 5 150 30 2,72 

Školní klub 1 x x 1,00 

Školní jídelna x x x 6,54 

  

  Tříd Počet 

CELKEM 27 570 

1. ročník 3 74 

2. ročník 3 60 

3. ročník 3 56 

4. ročník 4 82 

5. ročník 3 66 

6. ročník 3 58 

7. ročník 2 55 

8. ročník 3 60 

9. ročník 3 59 



 3 

SEZNAM MIMOŠKOLNÍCH NEBO OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ PŘI ŠKOLE:  

• Spolek rodičů při ZŠ  

• Školní sportovní klub 

KONTAKT NA ZAŘÍZENÍ: 

ředitelna    Mgr. Karel Ptáček   577 320 671   info@zsvk.eu 

kancelář školy  Zdenka Volná   577 320 672   volna@zsvk.eu 

školní jídelna   Kateřina Slabíková  577 320 571   slabikova@zsvk.eu 

ZŘIZOVATEL: 

   Město Valašské Klobouky, Masarykovo nám. 189, Valašské Klobouky, 766 01 

ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY: 

Ředitel školy:       Mgr. Karel Ptáček    ptacek@zsvk.eu 

Statutární zástupce ředitele:    RNDr. Ivana Sedláková   sedlakova@zsvk.eu 

zástupkyně ředitele 1. stupeň:   Mgr. Věra Baloušková   balouskova@zsvk.eu 

vedoucí školní družiny a klubu:  Ladislava Šindlerová   sindlerova@zsvk.eu 

vedoucí školní jídelny:    Kateřina Slabíková   slabikova@zsvk.eu 

 

ADRESA PRO DÁLKOVÝ PŘÍSTUP: 

e-mail:    info@zsvk.eu  

web:    www.zsvk.eu 

datová schránka:  hqemtup 

 

RADA ŠKOLY: 

Školská rada zřízena usnesením rady města Valašské Klobouky ze dne 2.11.2005 pod číslem 

70/639/2005. Počet členů stanoven na 6 osob. Schválení zastupitelstvem města 14.12.2005 pod čís-

lem jednacím 28/835/2005 s účinností od 1.1.2006. Do školní rady na nové volební tříleté období 

byli jmenováni zřizovatelem Ing. Josef Slánský a Ing. Karel Švach, z pedagogických pracovníků 

byli zvoleni Mgr. Michaela Šebáková  a Mgr. Radka Dohnalová, z řad rodičů Anežka Naňáková a 

Pavla Mudráková. Předsedkyní školské rady byla zvolena Mgr. Radka Dohnalová. 



 4 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ: 

ŠKOLA POSKYTUJE ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ. 

vzdělávací program č.j. MŠMT školní rok 2017/2018 

  v ročnících počet žáků 

Národní škola - - - 

Obecná škola - - - 

Základní škola - -  - 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání - 1.-9. 571 

Jiné - - - 

INOVACE VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ, NOVÉ METODY VÝUKY A VZDĚLÁVÁNÍ:  

Škola pokračuje v naplňování cíle modernizace a efektivizace výuky. Podporuje samostatné 

vyhledávání a využívání možností dalšího vzdělávání, zapojení ve formálních i neformálních vzdě-

lávacích aktivitách, využití online a kombinovaných forem výuky pomocí ICT, například interaktiv-

ních tabulí, elektronických učebnic, elektronických vzdělávacích materiálů. Využíváme mobilní 

technologie a podporujeme propojení učení s reálným životem. 

Zaměřujeme se  na podporu přírodovědného, technického a jazykového vzdělávání.  Na prvním 

stupni prosazujeme a používáme nové metody vyučování, jako je činnostní učení, splývavé čtení a 

další inovativní  metody, které lépe motivují  žáky a aktivně je zapojují do vyučovacího procesu. 

Na druhém stupni pokračujeme v jedné ze šestých tříd výuku matematiky metodou profesora 

Hejného. Vycházíme z dobrých zkušeností, které tato metoda přináší, žáci prošli testováním zamě-

řeným na míru zvládnutí výstupů z matematiky dle RVP a ŠVP na konci pátého ročníku a třída, 

která na 1. stupni měla matematiku vedenou metodou Hejného, měla výsledky oproti ostatním 

dvěma třídám lepší nebo srovnatelné. Proto předpokládáme, že se výuka metodou profesora Hej-

ného bude dařit i na druhém stupni. 

Pokračujeme v projektu „Čerstvý vítr z hor“ výzvy OP VVV na podporu badatelské výuky. 

Tohoto projektu se účastní celkem 14 škol v celé České republice a je založen na myšlence šíření a 

sdílení zkušeností s badatelskou výukou a technickou výchovou a vzděláváním. V každém kraji pra-

cuje jedna škola. Základní škola Valašské Klobouky se stala Centrem kolegiální podpory ve Zlín-

ském kraji a bude po tři roky nabízet praktické zkušenosti a nápady ostatním školám ve Zlínském 

kraji. V druhém roce projektu se přidaly další školy – v každém kraji jedna, celkem tedy spolupra-

cuje 28 škol. Škola získala další vybavení na realizaci projektových odpolední a následně do výuky. 

Jedná se především o pomůcky do fyziky, chemie a biologie. 

NABÍDKA VOLITELNÝCH A NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ: 

Žákům naší školy je nabízeno každoročně několik volitelných předmětů.  Standardně je to ja-

zyk německý, technické činnosti, domácnost, pěstitelské práce a sportovní hry ve dvou skupinách 

pro chlapce i dívky. Skutečně realizované nepovinné předměty pak závisí na počtu zájemců. Z ne-

povinných předmětů vyučujeme náboženství.  

KURZY K DOPLNĚNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ, POČET ÚČASTNÍKŮ KURZU, POČET 

ÚSPĚŠNÝCH ABSOLVENTŮ: 

Škola nepořádala žádné takové kurzy. 



 5 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI: 

 

 počet fyzických osob přepočtené  úvazky 

Interní pracovníci 55 49,3758 

Externí pracovníci 2 0,135 
  

DALŠÍ ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

 

P. č. Prac. zařazení Úvazek vzdělání,  aprobace 
1.  Ředitel školy 1,0 VŠ, M - Zt 
2.  Zástupkyně ředitele 2. st.  1,0 VŠ, M - Z  
3.  Zástupkyně ředitele 1. st.  1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + Pv 
4.  Výchovná poradkyně 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 
5.  Výchovná poradkyně 1,0 VŠ, Př – JR - Z 
6.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 
7.  Učitelka  1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 
8.  Učitel 1,0 VŠ, D + Tv 
9.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ 
10. 1 Učitelka 1,0 VŠ, 1. st.ZŠ  
11.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 
12.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ + AJ 
13.  Učitel 1,0 VŠ, Z - Tv 
14.  Učitelka 1,0 VŠ, l. st. ZŠ + Tv 
15.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ - Ov 
16.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ – Hv 
17.  Učitel 1,0 VŠ, F - Tev 
18.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 
19.  Učitel 1,0 VŠ, Inf +Tv 
20.  Učitel 1,0 VŠ, náb.ř.k. - ČJ 
21.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + JN 
22.  Učitelka 1,0 VŠ, ČJ - Ov 
23.  Učitelka 1,0 VŠ, NF + ŠF 
24.  Učitel 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ  
25.  Učitelka 1,0 VŠ, uč. pro ml. vyž. zvl. péči 
26.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ + Hv 
27.  Učitelka 0,7273 VŠ, Aj + M 
28.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 
29.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 
30.  Učitel 1,0 VŠ, M - Z 
31.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 
32.  Učitelka 1,0 VŠ, 1. st. ZŠ 
33.  Učitelka 1,0 VŠ, Bi - CH 
34.  Učitelka 1,0 

 
VŠ, Geografie + Historie 

35.  Učitelka 1,0 VŠ, Fytotechnika + AJ 1. st. 
36.  Učitelka 0,5 VŠ, křesťanská výchova 
37.  Učitelka 1,0 VŠ, M – F 
38.  Učitelka 0,3182 VOŠ, vychovatelství 
39.  Učitelka 1,0 VŠ, M – CH 
40.  Vychovatelka 0,9821 SŠ, vychovatelství 
41.  Vychovatelka 0,2679 VŠ, Aj + M 



 6 

42.  Vychovatelka 0,9375 VŠ, učitelství pro MŠ 
43.  Vychovatelka 0,9821 SŠ, vychovatelství 
44.  Vychovatelka 0,5536 VOŠ, vychovatství 
45.  Pedagog volného času 0,0714 VŠ, D + Tv 
46.  Pedagog volného času 0,0357 VŠ, uč. pro mládež vyž. zvl. péči 
47.  Asistentka pedagoga 1,0 VOŠ, pedagogika, učit., soc. péče 
48.  Asistentka pedagoga 0,75 SŠ, asistent pedagoga 
49.  Asistentka pedagoga 1,0 VŠ, uč. pro mládež vyž. zvl. péči 
50.  Asistentka pedagoga 1,0 SŠ, studující PeF UP, uč. 1. st.  
51.  Asistentka pedagoga 1,0 SŠ, asistent pedagoga 
52.  Asistentka pedagoga 0,75 SŠ, asistent pedagoga 
53.  Asistentka pedagoga 1,0 SŠ, asistent pedagoga 
54.  Asistentka pedagoga 1,0 VŠ, vychovatelství 
55.  Asistentka pedagoga 0,5 VŠ, ČJ + Př  

 

  EXTERNÍ PED. PRACOVNÍCI: 

  Externími pedagogickými pracovníky je zajišťována výuka náboženství. 
 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018: 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 15 14,29 

Z projektu EU 1 1,00 

z Úřadu práce 2 2,00 

 

DALŠÍ ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

Stavy pedagogických i nepedagogických pracovníků jsou uvedeny k 30.6.2018. 

P. č. Prac. zařazení Úvazek vzdělání,  aprobace praxe 

1.  učitel ext. 0,045 VŠ, teologie 8 

2.  učitel ext. 0,09 VŠ, teologie 4 

1. P. 
č. 

Prac. zařazení Úvazek vzdělání 

2.  Uklizečka 0,9375 vyučena 

3.  Uklizečka 0,9375 vyučena 

4.  Uklizečka 0,9375 vyučena 

5.  Uklizečka 0,9375 základní 

6.  Údržbář 1,00 vyučen 

7.  Školnice 1,00 SŠ 

8.  Účetní 1,00 SŠ 

9.  Účetní 1,00 SŠ 

10.  Kuchařka 1,00 základní 

11.  Kuchařka 1,00 vyučena 

12.  Vedoucí kuchařka 1,00 vyučena 

13.  Kuchařka 1,00 vyučena 

14.  Kuchařka 1,00 vyučena 

15.  Kuchařka 0,54 SŠ 

16.  Kuchařka 1,00 SŠ 

17.  Školní asistent 1,00 SŠ 

18.  VPP – sezónní úklidové práce  1,00 SŠ, vyučena 

19.  VPP – sezónní úklidové práce 1,00 SS, vyučena 



ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ 

POČTY ZAPISOVANÝCH PODLE VÝSLEDKU ZÁPISU A PODLE VĚKU  

Ke dni 1. září 2017 bylo ve třech prvních třídách zapsáno celkem 77 žáků 

 

 
Poznámka.:  

Údaje v tabulce vycházejí ze statistického výkazu UIV-S53-01/2017 s rozhodným datem 31. 5. 2017.  

 



 8 

VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY I. POLOLETÍ 2017/2018 
 
 

Třída Třídní učitel 
Počet 
žáků 

Průměr Omluvené Neomluvené Pozd.přích. Zameškané hodiny Žáků s ne-
omluve-

nými 

Napo-
menutí 

TU 

Důtka 
ŘŠ 

Důtka 
TU 

Snížená 
známka z 
chování třídy Sum Prům Sum Prům Sum Prům Sum Prům 

I.A Iva Červenková 25 1,01 574 22,96 0 0 0 0 574 22,96 0 0 0 0 0 

I.B Dana Fojtíková 25 1,01 568 22,72 0 0 0 0 568 22,72 0 0 0 0 0 

I.C Oldřiška Fojtíková 24 1,01 496 20,67 0 0 0 0 496 20,67 0 0 0 0 0 

II.A Petra Sporková 20 1,07 572 28,6 0 0 0 0 572 28,6 0 0 0 0 0 

II.B Jana Nahodilová 20 1,09 546 27,3 0 0 0 0 546 27,3 0 0 0 0 0 

II.C Stanislava Křenková 20 1,15 812 40,6 0 0 0 0 812 40,6 0 0 0 0 0 

III.A Jana Staňková 20 1,07 430 21,5 0 0 0 0 430 21,5 0 0 0 0 0 

III.B Bronislava Divišová 17 1,08 440 25,88 0 0 0 0 440 25,88 0 0 0 0 0 

III.C Daniela Strnadová 19 1,12 564 29,68 0 0 0 0 564 29,68 0 0 0 0 0 

IV.A Radka Dohnalová 22 1,17 493 22,41 0 0 0 0 493 22,41 0 0 0 0 0 

IV.B Veronika Doležalová 21 1,29 402 19,14 2 0,1 0 0 404 19,24 1 4 1 0 0 

IV.C Ivana Psotová 21 1,31 398 18,95 0 0 0 0 398 18,95 0 0 0 0 0 

IV.D Ivana Strbáková 18 1,35 548 30,44 0 0 0 0 548 30,44 0 4 0 1 0 

V.A Pavlína Graclíková 21 1,32 952 45,33 0 0 0 0 952 45,33 0 0 0 0 0 

V.B Magda Rozmánková 22 1,19 603 27,41 0 0 0 0 603 27,41 0 0 0 0 0 

V.C Karel Pozlovský 23 1,32 533 23,17 0 0 0 0 533 23,17 0 3 0 0 0 

VI.A Věra Vyoralová 17 1,38 557 32,76 0 0 0 0 557 32,76 0 6 0 0 0 

VI.B Marcela Charvátová 21 1,52 902 42,95 0 0 0 0 902 42,95 0 1 0 0 0 

VI.C Libuše Šeligová 20 1,42 894 44,7 0 0 0 0 894 44,7 0 2 0 0 0 

VII.A Ingrid Olšarová 28 1,53 943 33,68 0 0 0 0 943 33,68 0 5 0 3 0 

VII.B Pavla Holubová 27 1,64 803 29,74 0 0 0 0 803 29,74 0 1 0 1 0 

VIII.A Petr Graclík 21 1,52 894 42,57 0 0 0 0 894 42,57 0 2 1 0 0 

VIII.B Jana Františáková 19 1,63 1008 53,05 0 0 0 0 1008 53,05 0 3 1 2 0 

VIII.C Renata Plasgurová 20 1,57 1082 54,1 32 1,6 0 0 1114 55,7 1 1 0 0 1 

IX.A Petr Strbák 21 1,75 1121 53,38 0 0 0 0 1121 53,38 0 0 0 0 0 

IX.B František Mikulčík 18 1,54 1078 59,89 0 0 0 0 1078 59,89 0 0 0 0 0 

IX.C Lenka Tomaštíková 20 1,65 1261 63,05 0 0 0 0 1261 63,05 0 1 0 0 0 

Celkem  570  1,32 19474 34,16 34 0,06 0 0 19508 34,22 2 33 3 7 1 
 
 



 9 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY II. POLOLETÍ 2017/2018 

Třída T řídní učitel 
 

Počet 
žáků 

Omluvené Neomluvené 
pozdní pří-

chody 
Zameškané ho-

diny 
Žáků s ne-
omluve-

nými 

Napome-
nutí TU 

Po-
chvala 

TU 

Po-
chvala 

ŘŠ 

Důtka 
ŘŠ 

Důtka 
TU 

Snížená 
známka z 
chování   Sum Prům Sum Prům Sum Prům Sum Prům 

I.A Iva Červenková 1,01 25 778 31,12 0 0 0 0 778 31,12 0 0 0 0 0 0 0 

I.B Dana Fojtíková 1,04 25 565 22,6 0 0 0 0 565 22,6 0 0 0 0 0 0 0 

I.C Oldřiška Fojtíková 1,02 24 628 26,17 0 0 0 0 628 26,17 0 1 0 0 0 0 0 

II.A Petra Sporková 1,11 20 457 22,85 0 0 0 0 457 22,85 0 0 0 0 0 0 0 

II.B Jana Nahodilová 1,12 20 527 26,35 0 0 0 0 490 24,5 0 0 0 0 0 0 0 

II.C Stanislava Křenková 1,21 20 772 38,6 0 0 0 0 580 29 0 0 0 0 0 0 0 

III.A Jana Staňková 1,11 20 668 33,4 0 0 0 0 668 33,4 0 0 0 0 0 0 0 

III.B Bronislava Divišová 1,11 17 708 41,65 0 0 0 0 708 41,65 0 0 6 1 0 0 0 

III.C Daniela Strnadová 1,20 19 504 26,53 0 0 0 0 504 26,53 0 0 6 0 0 0 0 

IV.A Radka Dohnalová 1,17 22 884 40,18 0 0 0 0 884 40,18 0 0 12 1 0 0 0 

IV.B Veronika Doležalová 1,29 21 893 42,52 41 1,95 0 0 934 44,48 1 0 5 0 1 3 0 

IV.C Ivana Psotová 1,34 21 761 36,24 0 0 0 0 404 19,24 0 0 0 0 0 0 0 

IV.D Ivana Strbáková 1,34 18 751 41,72 0 0 0 0 660 36,67 0 3 0 3 0 2 0 

V.A Pavlína Graclíková 1,41 21 1356 64,57 0 0 0 0 1356 64,57 0 0 4 0 2 0 0 

V.B Magda Rozmánková 1,26 22 794 36,09 0 0 0 0 760 34,55 0 0 0 4 0 0 0 

V.C Karel Pozlovský 1,29 23 833 36,22 0 0 0 0 833 36,22 0 0 1 2 0 0 0 

VI.A Věra Vyoralová 1,44 17 657 38,65 0 0 0 0 587 34,53 0 0 0 2 0 0 0 

VI.B Marcela Charvátová 1,53 21 1080 51,43 0 0 0 0 957 45,57 0 0 0 1 0 0 0 

VI.C Libuše Šeligová 1,46 20 1339 66,95 109 5,45 0 0 864 43,2 1 0 0 3 1 1 1 

VII.A Ingrid Olšarová 1,56 28 1279 45,68 0 0 0 0 1047 37,39 0 4 0 5 0 5 0 

VII.B Pavla Holubová 1,71 27 1189 44,04 0 0 0 0 925 34,26 0 1 0 0 0 3 0 

VIII.A Petr Graclík 1,47 21 1251 59,57 0 0 0 0 1027 48,9 0 0 0 2 0 0 0 

VIII.B Jana Františáková 1,63 19 972 51,16 0 0 0 0 626 32,95 0 1 0 3 1 3 0 

VIII.C Renata Plasgurová 1,62 20 1460 73 9 0,45 0 0 1282 64,1 1 3 0 1 1 0 1 

IX.A Petr Strbák 1,88 21 1582 75,33 0 0 0 0 1582 75,33 0 0 0 3 0 0 0 

IX.B František Mikulčík 1,59 18 1315 73,06 0 0 0 0 1315 73,06 0 0 0 9 0 1 0 

IX.C Lenka Tomaštíková 1,84 20 1264 63,2 0 0 0 0 1090 54,5 0 2 2 8 0 0 0 

Cel-
kem   1,36 570 25267 44,33 159 0,279 0 0 22511 39,49 3 15 36 48 6 18 2 



ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE PRO VOLBU POVOLÁNÍ 

Činnost VP probíhala podle harmonogramu vypracovaného na začátku školního roku 

PŘEHLEDY O VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁCÍCH 

- v 9. ročníku ukončilo povinnou školní docházku 59 žáků 

- v 8. ročníku 2 žáci 

- v 8. ročníku 1 žák 

- z 5. ročníku byl přijat na osmileté gymnázium 2 žáci (G Slavičín) 

 

PŘEHLED OBORŮ A STŘEDNÍCH ŠKOL, KAM NASTOUPÍ NAŠI ŽÁCI V ZÁŘÍ 2017: 

 

NÁZEV STŘEDNÍ ŠKOLY  OBOR   POČET 
ŽÁKŮ 

M/VL 

SPŠ strojnická Vsetín strojírenství 1 M 

Gymnázium J Pivečky a SOŠ Slavičín gymnázium 1 M 

mechanik seřizovač 5 M 

informační technologie 2 M 

učební obory (obráběč kovů, instalatér, elek-
trikář) 

5+1+1 VL 

Gymnázium Val. Klobouky gymnázium 17 M 

Arcibiskupské gymnázium Kroměříž gymnázium 1 M 

Gymnázium Lesní čtvrť Zlín gymnázium 1 M 

Masarykovo gymnázium Vsetín gymnázium 4 M 

SOŠ a Gymnázium Staré Město gymnázium 1 M 

SOU Valašské Klobouky učební obory (automechanik) 1 VL 

veřejnosprávní činnost 1 M 

Stř. zdravotnická škola Vsetín zdravotnický asistent 5 M 

SPŠ Zlín elektrotechnika 1 M 

stavebnictví 1 M 

technické lyceum 1 M 

SŠ Kostka s.r.o. Vsetín právo, řízení firem a bankovnictví 1 M 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín učební obory (obráběč kovů, elektrikář) 1+1 VL 

ISŠ-COP Valašské Meziříčí mechanik-elektrotechnik 1 M 

VOŠ a SŠT Česká Třebová Elektrotechnika 1 M 

SOŠ Nové Město na Moravě železničář  1 VL 

SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí užitá malba 1 M 

SPgŠ Kroměříž  předškolní a mimoškolní pedagogika 1 M 

SPŠ Svaté Anežky České Odry předškolní a mimoškolní pedagogika 1 M 
 

ŽÁCI VYCHÁZEJÍCÍ Z 8. ROČ. A  PŘESTUPUJÍCÍ NA JINÉ TYPY ŠKOL: 

Jméno Třída Škola Obor  

Dominik Pacík 8.A SOU Val. Klobouky zedník VL 

Stanislav Obadal 8.B SOU val. Klobouky automechanik VL 

Jan Strnad 7.B SŠ Kostka Vsetín, s.r.o. 6-leté gymnázium  

Zdenka Gajdošová 5.A Gymnázium J. Pivečky Slavičín 8-leté gymnázium  

Lucie Mikulčíková 5.C Gymnázium J. Pivečky Slavičín 8-leté gymnázium  
 



 11 

Z KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ PRO ŽÁKY: 

Aktuální informace z některých středních škol byly umísťovány na panelu v prostorách hlavní 

chodby. 

Během září proběhly telefonické rozhovory s rodiči vycházejících žáků, kteří jsou klienty 

KPPP, ohledně přešetření z důvodu doporučení k přijímacímu řízení a profesní orientace. 

Žáci 9. ročníku se zúčastnili skupinového poradenství na krajské pobočce Úřadu práce ČR ve 

Zlíně v programu - Hledám povolání, které se pro mě hodí. 

Žáci byli prakticky seznámeni s tím, jak se orientovat ve virtuální burze SŠ Zlínského kraje  

Zapsali si další pro ně důležité adresy: www.stredniskoly.cz, www.atlasskolstvi.cz, 

www.gwo.cz, www.istp.cz, www.infoabsolvent.cz. 

Každý žák obdržel zdarma katalog Atlas školství. 

Byli seznámeni s přehledem Dny otevřených dveří na SŠ ve Zlínském kraji. 

Žáci 9. ročníků absolvovali Den otevřených dveří na SOU ve Valašských Kloboukách. 

Vybraní žáci 9. ročníku ze zúčastnili Projektového dne na Gymnáziu ve Valašských Klobou-

kách. 

Žáci i rodiče byli seznámeni s informacemi ke Dnům řemesel, které proběhly ve Zlíně a na 

Vsetíně. 

V hodinách Jč, M žáci psali procvičovací testy CERMAT. 

Všichni vycházející žáci byli podrobně seznámeni s podmínkami jednotných přijímacích 

zkoušek, které se psaly v rámci pokusného ověřování organizace přijímacího řízení do oborů 

vzdělání s maturitní zkouškou. 

Zajistili jsme instruktáž pro rodiče vycházejících žáků k přijímacímu řízení, správnému vypl-

nění přihlášky, zápisového lístku a odvolacího řízení. 

Všem vycházejícím žákům jsme vytiskli formuláře přihlášek i se základními údaji ze školní 

matriky, ověřili klasifikaci a ověřili přílohy k přihláškám. 

Žáci se naučili správně psát strukturovaný životopis (i v elektronické podobě). 

Individuální  konzultace s rodiči ohledně výběru středních škol, odvolání apod. probíhaly na 

schůzkách SRPŠ nebo v době konzultačních hodin. 

 

  ZÁŠKOLÁCTVÍ, POHOVORY SE ŽÁKY A RODIČI, VÝCHOVNÉ KOMISE 

Výchovná poradkyně prováděla pohovory se žáky i rodiči  

Kartotéka problematických žáků byla aktuálně doplňována. 

VP průběžně sledovala tyto žáky: podezření z poruch příjmu potravy, nevhodné chování ve 

vyučování s podezřením na šikanu, špatný prospěch. 

Spolupracovala se sociálním odborem MěÚ ve Valašských Kloboukách a s terénní sociální 

pracovnicí, která navštěvovala rodiny našich problémových žáků. 

Zúčastnili jsme se případové konference  OSPODu z důvodu soustavného zanedbávání peče 

(neplnění školních povinností, zameškané hodiny, nevhodné chování žáků ve škole). 

Zajištění speciálních učebnic a pomůcek pro žáky s minimálními výstupy. 

 

                                                                             Zpracovala: Zuzana. Jandlová, výchovný poradce 

 

http://www.stredniskoly.cz/
http://www.gwo.cz/
http://www.istp.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


 12 

ČINNOST VÝCHOVNÉHO PORADCE – ŽÁCI INTEGROVANÍ A ŽÁCI SE SVPU 

Výchovná poradkyně postupovala podle harmonogramu činnosti, sestaveného na začátku školního 

roku. 

1. Vyhledávání a orientační šetření žáků, jejichž vývoj a vzdělání vyžadují zvláštní pozornost 

a příprava návrhů na další péči. 

- V průběhu celého školního roku probíhala nápravná péče takto:  

- 1. stupeň – speciálně nápravná péče 2 žáci – vedla p. uč. Psotová (1 hodina týdně) 

- pedagogická intervence 8 žáků vedli jednotliví učitelé dle rozpisu (1 hodina týdně) 

-  2. stupeň individuální nápravná péče 2 žáci vedla p. uč. Psotová (1 hodina týdně). 

- pedagogická intervence 9 žáků – vedli jednotliví učitelé dle rozpisu (1 hodina týdně) 

- logopedická péče (I. Psotová). 

 

2. Příprava podmínek pro integraci žáků se zdravotním postižením, koordinace poskytování 

poradenských služeb těmto žákům školou a školskými poradenskými zařízeními a koordi-

nace vzdělávacích opatření u těchto žáků. 

- Probíhala spolupráce s PPP Slavičín a SPC Zlín formou konzultačních dnů, emailů a 

telefonických hovorů. 

- Pravidelná návštěva pracovníků PPP a SPC v hodinách. 

- Seznamování učitelů s výsledky vyšetření KPPP. 

- Zasílání návrhů vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně. 

- Vytváření individuálních vzdělávacích plánů, péče o žáky se SVP. 

 

3. Zajišťování nebo zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb a inter-

venčních činností pro žáky se SVP. 

- Odesílání dotazníků. 

-  Metodická pomoc učitelům při tvorbě PLPP, IVP. 

- Pravidelné informace týkající se vzdělávání žáků se SVP, zprostředkování nových in-

formací z této oblasti. 

- Pomoc třídním učitelům při vyplňování dotazníků, vyhodnocení IVP, PLPP, podpůr-

ných opatření. 

- Projednávání IVP a podpůrných opatření s učiteli a zákonnými zástupci. 

- Projednávání IVP, doporučení KPPP s pověřeným pracovníkem. 

- Vytváření aktuálních přehledů vyšetřených žáků. 

- Vytváření seznamů a databáze jednotlivých žáků se SVP. 



 13 

- Průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výukovými a výchovnými problémy a vytvá-

ření předpokladů pro jejich snižování. 

- Metodická pomoc učitelům při aplikaci psychologických a sociálně pedagogických 

poznatků a dovedností do vzdělávací činnosti školy. 

- Nákup pomůcek pro žáky se SVP. 

- Dlouhodobé a pravidelné sledování a vyhodnocování procesu inkluze žáků. 

 

 

4. Zprostředkování nových metod pedagogické diagnostiky a intervence. 

- Pravidelné informace týkající se vzdělávání žáků se SVP, zprostředkování nových in-

formací z této oblasti (PLPP, podpůrná opatření 1. - 5. stupně, vzdělávání žáků 

s LMP podle minimálních výstupů). 

- Vzdělávání výchovné poradkyně – DVPP, setkání výchovných poradců. 

 

5. Vedení písemných záznamů. 

- Shromažďování zpráv z vyšetření, vkládání na školní server, vytváření počítačové da-

tabáze vyšetřených žáků, sloužící všem vyučujícím. 

- Shromažďování IVP a doporučení KPPP a dalších písemných záznamů, umožňujících 

doložit rozsah a obsah činnosti výchovné poradkyně, navržená a realizovaná opat-

ření. 

 

K 30. 6. 2018 byli na naší škole: 

- 2 žáci se zdravotním postižením 

- 2 žáci se zdravotním znevýhodněním 

- 10 žáků s podpůrným opatřením 1. stupně 

- 50 žáků s podpůrným opatřením 2. stupně 

- 14 žáků s podpůrným opatřením 3. stupně. 

S dopomocí asistenta pedagoga pracovalo 14 žáků. 

 

  

 

             Mgr. Dana Fojtíková 

 

 

 

  



 14 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

ZPRÁVA O PREVENCI  

Minimální preventivní program byl ve školním roce 2017/2018 plněn podle rámcového plánu, 

který vypracoval metodik prevence. 

AKCE 

obnovení školní schránky důvěry v boji proti šikaně a vandalismu, září 2017 

adaptační pobytové kurzy, říjen 2017 (chata Hájenka), 60 žáků 6. ročníku  

„Noc ve škole“, listopad 2017, kolektiv 9. A 

přátelské utkání ve volejbale se ZŠ Štítná a ZŠ Újezd, prosinec 2017, 12 žáků 8. – 9. ročníku 

„Noc ve škole“ prosinec 2017, kolektiv 9. A 

kurzy taneční a společenské výchovy, březen – květen, žáci 9. ročníku  

„Nebezpečné drogy“ (přednáška o drogách - R. Povala), 8. a 9. ročník (100 žáků) 

 „Sex, AIDS a vztahy“ (osvětová přednáška p. Řehák),13. června 2018, 9. ročníku (60 žáků)  

 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Inkluze, ZŠ, 28. 11. 2017, všichni pedag. pracovníci 

Kybernetická bezpečnost, Val. Klobuky, Mgr. R. Mana 

pracovní setkání s okresním metodikem prevence, Zlín, 19. 3. 2018, Mgr. Jiří Dohnal 

Spolupráce AP s učitelem, hodnocení žáků se SVP, ZŠ, 8. 3. 2018, všichni pedag. pracovníci 

Mgr. Jiří Dohnal, metodik prevence 



 15 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAG. PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí podle „Plánu DVPP Základní školy Valašské 

Klobouky“. Jako nejdůležitější oblasti rozvoje pedagogických pracovníků byly stanoveny: 

zavádění nového systému podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

informační technologie, 

práce se žáky s poruchami učení 

bezpečnost práce 

nové formy a metody výuky 

matematická a čtenářská gramotnost 

cizí jazyky  - metodika, nové formy práce, příklady dobré praxe 

prevence sociálně patologických jevů.  

 

Vyhodnocení plnění plánu DVPP: 

Nedostatek finančních prostředků však stále jako v předchozích letech velmi výrazně omezuje 

vysílání pedagogů na DVPP, jsme nuceni vyhledávat školení v blízkém okolí. Školení, semináře a 

další akce pořádané ve větší vzdálenosti (Olomouc, Ostrava, Praha, atd) jsou pro nás sice zajímavé, 

rádi bychom se jich účastnili, ale jsou pro nás většinou finančně nedostupné.  Nejvýznamnějšími 

partnery v oblasti DVPP jsou pro nás např. pobočka NIDV ve Zlíně, Fraus, Tvořivá škola Brno, 

agentura KPS Vsetín.  

Přesto se daří vyhledávat i cenově dostupné školení a semináře pro PP. Zvláště kurzy zaměřené 

na inkluzivní vzdělávání a badatelskou výuku se dařilo organizovat pro většinu PP, využili jsme 

také DVPP placené ze Šablon.  

Kvaltiní a přínosné kurzy absolvovaly také učitelky kabinetu Cizích jazyků. 

Velmi přínosné hodnotíme kruzy typu „sborovna“ pro všechny PP, včetně APOD. Podařilo se 

nám zajistit kvalitní lektory a velmi užitečná témata, jako komunikace s rodiči, praktické zajišťo-

vání podpůrných opatření dle doporučení poradenských zařízení atd. Tyto typy školení chceme or-

ganizovat i v dalších letech. 

 

ŠKOLENÍ A DVPP  V ROCE 2017/2018 

Datum Název akce, místo konání Účastníci 

22. 9. 2017 
Profesní růst učitele 

ZŠ Valašské Klobouky 
pedagogičtí pracovníci 

25. 9. 2017 Asistent pedagoga ve třídě, Vsetín  

27. 9. 2017 
Práce s žákem s poruchou autistického spektra, 

ZŠ a SŠ, SPC Zlín 
 

30.9. – 1.10. 2017 Matematika Hejného metodou, Huslenky vyučující M Hejného metodou 

20. 10. 2017 Hry ve výuce ČJ a literatury vyučující ČJ 

20.10.2017 Ruština v praxi - Brno vyučující RJ 

21.10.2017 Seminář eTwinning Přerov vyučující AJ                        

22.10.2017 Hejného matematika - Huslenky vyučující M Hejného metodou 

28.11.2017 Inkluze – šablony všichni ped. pracovníci 

1.12.2017 Ruština v praxi - Brno vyučující RJ 



 16 

11.12.2017 Anglický jazyk, Olomouc vyučující AJ 

15.1.2018 Vzdělávání žáků se SVP v ŠD vychovatelka ŠD  

28. 2. 2018 Kybernetická bezpečnost – Valašské Klobouky  

8. 3. 2018 
Spolupráce AP s učitelem, hodnocení žáků se 

SVP  
pedagogičtí pracovníci 

3.4.2018 
Inkluze – šablony 

Čtenářská gramotnost – šablony   
pedagogičtí pracovníci  

10.4.2018 Matematická gramotnost – šablony  pedagogičtí pracovníci  

11.4.2018 
Rozvíjíme přírodovědnou gramotnost na 1. st. – 

Vsetín 
 

16.4. 2018 
Výuka matematiky Hejného metodou po deseti 

letech 
vyučující M Hejného metodou  

17.4.2018 Ruština v praxi – Brno vyučující RJ 

17.4.2018 Seminář AP v SPC Zlín asistenti pedagoga 

19.4.-20.4.2018 Školská legislativa Velké Karlovice vedení školy 

24.4.2018 Matematická gramotnost – šablony pedagogičtí pracovníci  

15.5.2018 
Inkluze – šablony 

Čtenářská gramotnost – šablony 2. část 
pedagogičtí pracovníci  

2.7. – 5.7.2018 Letní škola Hejného metody - Luhačovice vyučující Hejného metodou 
 

OSTATNÍ ŠKOLENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Datum Název akce, místo konání Účastníci 

1.9.2017  Školení PO a BOZP Všichni zaměstnaci 

26.9.2017 Registr smluv ředitel školy 

5.- 6. 10. 2017 Prezenční setkání projektu OP VVV  účastníci projektu 

11. 10. 2017 Správní řád, SPŠ Zlín  

11. 10. 2017 Setkání výchovných poradců - Zlín výchovný poradce 

23.11.2017 Změny ve školské legislativě  vedení školy 

11.1.2018 Webinář Pasco  

15.1.2018 Reforma financování reg. školství ředitel školy 

11.2.2018 Webinář Robotika  

5.3.2018 Webinář Robotika  

15.3.2018 GDPR - Vsetín vedení školy 
 

VÝDAJE NA DVPP A OSTATNÍ ŠKOLENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

 Kurzovné Cestovné, ost. výdaje Celkem 

DVPP 55080 10956 66036 

Ostatní školení 23000 3437 23737 

 

Všichni pracovníci školy absolvovali povinné školení BOZP pí Libuše Křesálkové. 

Nepedagogičtí zaměstnanci byli vysíláni na školení především související s výkonem jejich funkcí. Jednalo 

se o školení mzdové účetní, ekonomky, pracovnic školní kuchyně. Tyto školení a semináře probíhaly pře-

vážně ve Zlíně. 

VÝDAJE NA ŠKOLENÍ BOZP A ŠKOLENÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 Kurzovné  Cestovné, ost. výdaje Celkem 

Školení nep. prac.  16646 4656 21302 



 17 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJ-

NOSTI  (ZPRÁVY PŘEDSEDŮ PK A MS) 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB 

 

Soutěže:  

-  malování na chodníku – 18. 9. 2017 

-  soutěž ve skákání gumy – 22.9. 2017 

-  drakiáda – 8. 11. 2017 

-  turnaj v kuželkách – 13. 11. 2017 

-  soutěž ve zručnosti – stavebnice Jenga, LaQ – 10. 11. 2017 

-  turnaj v kuželkách – 13.11. 2018 

-  turnaj ve stolním tenise – 13. 11. 2017 

-  přátelský zápas ve volejbale v Újezdě – 18.12. 2017 

-  přátelský zápas ve volejbale ve Štítné nad  Vláří – 8.1. 2018 

-  přátelský zápas ve volejbal ve Štítné nad  Vláří – 5.3. 2018 

-  přátelský zápas ve volejbale  v Újezdě – 16.3. 2018 

-  přátelský zápas ve florbale ve Štítné nad Vláří – 27.4. 2018 

-  soutěž pro žáky 7. ročníku – O KLÍČ K BRUMOVSKÉMU HRADU – 9.5. 2018 – 1. 

místo 

-  přírodovědná soutěž v Envicentru ve Vysokém Poli pro 4. ročník – Z LAVIC DO PŘÍ-

RODY –        15.5. 2018 – 1. místo 

 

Akce: 

-  sběr šípků – září, říjen (šípky budou sloužit jako součást dárkových balíčků školy) 

-  návštěva výstavy v zámku Vsetín – Jak se jedlo na Valašsku – 10.10 a 11. 10. 2017  

-  pečení jablek a zemáků – 11. 10. 2017  

-  beseda o drogách – 20. 10. 2017 

-  noc ve škole – 20.10-21.10. 2017 

-  společná diskotéka se ŠK – PYŽAMOVÉ ODPOLEDNE – 3. 11. 2017 

-  školní fórum – 6.11. 2017 – téma – naše škola a naše město 

-  návštěva zámku Vsetín – Barevné zázraky přírody – 7. 11. 2017 

-  noc ve škole – 16.11. – 17. 11. 2017 

-  návštěva Muzea Vsetín – 22. 11. 2017 

-  vánoční dílna – 12. 12. 2017 – výroba svíček 

-  návštěva muzea Vsetín – 13.12. 2017 

-  noc ve škole – 15.12. – 16.12. 2017 

-  noc ve škole – 21.12.- 22.12. 2017  

-  exkurze do Betléma v Horním Lidči – 10. 1. 2018 

-  TEPLÁKOVÝ DEN – 16. 1. 2018 – akce pořádaná žákovským parlamentem 

-  noc ve škole – 1.2. – 2.2. 2018 



 18 

-  pyžamové odpoledne – 13.2. 2018 

-  opičí dráha – 6. C. pro děti ze ŠD – 7. 3. 2018 

-  zahájení kurzu taneční a společenské výchovy pro žáky 9. ročníku v KD KLOBUČAN 

7.3.2018       

-  exkurze do muzea Vsetín – 9.4. 2018 

-  návštěva zábavného centra Džungle Vsetín – 16.4. 2018 

-  návštěva muzea Vsetín – 25.4. 2018 

-  víkendový pobyt v Envicentru ve Vysokém Poli – 27.4. – 29.4. 2018 

-  plavání Brumov – 10.5. 2018 

-  plavání Brumov – 22.5. 2018 

-  venkovní hry – 23.5. 2018 

-  družinový táborák v Ekoparku – 30.5. 2018 

-  noc ve škole – 1.6.- 2.6. 2018 

-  exkurze do Trenčína a Trenčianských Teplic – 20.6. 2018 

 

Projekty: 

zapojení do projektu Zdravá školní jídelna 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti:  

 
-     soutěž v netradičních disciplínách – Zlínský vorvaň 2017 – 4. místo – 22. 11. 2017 

televizní natáčení pořadu BLUDIŠTĚ – 23.3. 2018 a 17.4. 2018 v Ostravě – postup až do  III. 

kola 

závěrečné taneční v KD KLOBUČAN – 18.5. 2018 – 9. ročník 

 

Ladislava Šindlerová 

 

 

 

MS 1. – 3. ROČNÍK 

 

Soutěže: 

 

Soutěže: 
    

Pěvecká soutěž 2. tříd, školní kolo, dne 30.4.2018, 15 účastníků  

1. místo Bětka Šimarová                 2.C  

2. místo Adam Masař                      2.B  

3. místo Markéta Šebáková             2.C 

 

Pěvecká soutěž 3. tříd, školní kolo, dne 7.5.2018, 15 účastníků  

1. místo Dominik Tomeček               3.B 

2. místo Vojtěch Masař                     3.A  

3. místo Kristýna Mačková               3.C 

 

Recitační soutěž 1. tříd, školní kolo, dne 25.2.2018, 15 účastníků  



 19 

1. místo Jan Macháč                        1.B 

2. místo Mia Halaštová                    1.B 

3. místo Jan Janík                            1.A  

  

Recitační soutěž 2. tříd, školní kolo, dne 30.1.2018, 15 účastníků 

1. místo  Agáta Repová                    2.C  

2. místo  Radek Novotný                 2.A 

3. místo  Nela  Lišková                    2.B 

 

Recitační soutěž 3. tříd, školní kolo, dne 1.2.2018, 15 účastníků          

 1. místo  Dominik Tomeček            3.D  

2. místo  Viktor Vaculík                  3.B  

3. místo  Jolana Charvátová            3.C 

 

Recitační soutěž, okrskové kolo, dne 14.3.2018, Slavičín 

             3.místo  Agáta Repová                   2.C 

             Cena poroty – Dominik Tomeček  3.B  

 

Matematický Klokan – kategorie  Cvrček ,dne 16.3.2018, 2. a 3. třídy  

             1. místo Dominik Tomeček             3.B 

             2. místo Karin Slabiková                 3.C 

             3. místo Markéta Mačková              3.B 

              

Pexeso v anglickém jazyku 3. třídy, školní kolo, dne 11.5.2018, 20 účastníků 

             1. místo  Bětka Dorňáková              3.A 

             2. místo  Marian Mudrák                 3.C 

             3. místo  Markéta Mačková             3.B 

 

Kouzelné mluvené slovo, 2.-3. třídy, dne 26.4.2018, 14 účastníků 

1. místo Dominik Tomeček         3.B 

2. místo Patrik Ridoško               2.C 

3. místo Lýdie Rumanová           2.B 

 

Výtvarné soutěže  

O nejpěknějšího anděla -  kategorie 1.-3. tříd, listopad – prosinec 2017 

 

 
 

Akce: 

            13.9. se žáci 1. – 3. ročníku zapojili do projektu Den čokolády. 

 18. – 22..9. se třetí třídy účastnily Týdne mobility v prostorách hřiště ZŠ. 

 27.9.  1. a 2. A navštívily Hostětínské jablečné slavnosti. 

 29.9.   se 1. – 3. třídy účastnily filmového představení v kině Svět – Tajný život mazlíčků. 

 4.10.  2. třídy zahájily plavecký výcvik.  

 16. – 20.10. se žáci 1. -  3. tříd účastnili projektu Týden jablek. 

 16 .- 18.10.  2. a 3. třídy navštívily Knihovnické lekce v místní knihovně. 

 25.10. se žáci 3. tříd účastnili exkurze na Městském úřadu Val. Klobouk. 

 31.10.  3. třídy navštívily Halloween program, který připravili žáci 8. tříd.  

 20.11. žáci 1. a 2. ročníku navštívili loutkové divadlo. 

 22. a 24.11. se 1.třídy účastnily Slavnosti Slabikáře v místní knihovně. 

 27.11. a 11.12. třída 9.B připravila program pro žáky 1. tříd Povídání s prvňáčky. 

 30.11. třída 8.A připravila pro 2. ročník Kouzlo s chemií. 

 30.11. jsme se účastnili projektu Zdravé školní jídelny – Den soli. 

 8.12. 3. ročník navštívil Dílničky pro šikovné děti. 

 14.-15.12. se žáci 1. tříd účastnili programu na Kosence s vánoční tématikou. 

 15.12. dramatický kroužek naší školy zahrál pro 2.-4. třídy divadlo s vánoční tématikou. 

 19.12. třída 8.C připravila pro 3. ročník program Voda v chemii. 



 20 

 17.1. navštívily 3. třídy Filharmonii Zlín – Ze života Večerníčku. 
 31. ledna se konala soutěž v rámci projektu Zdravá školní jídelna - Zelný trojboj. 

 30. ledna se konala recitační soutěž 2. tříd. 

 února připravili žáci 9. tříd pro 1. ročník soutěž Člověče, nezlob se. 

 února se konala recitační soutěž 3. tříd. 

 25. února se uskutečnila recitační soutěž 1. tříd. 

 7. března v rámci projektu Ten dělá to a ten zas tohle první třídy navštívil zachranář p. Bě-
laška. 

 12. března si připravila třída 5.A pro třetí třídy anglické divadlo - Gingebreadman. 

 13. března navštívily třídy 1. – 4. ročníků divadlo v KD Klobučanu Dobrodružství Hastrmana 
Tatrmana. 

 14. března jsme připravili Školu nanečisto pro předškoláky. 

 14. března proběhlo okrskové kolo v recitaci ve Slavičíně. 
 16. března proběhla matematická soutěž Klokan, kategorie Cvrček 2.-3. tříd. 

 20. března se žáci 1. – 5. ročníků účastnili Karaoke show v KD Klobučan. 

 23. března navštívili žáci 1. – 3. ročníků velikonoční pásmo souboru Klobučánek. 

 26. a 28. března navštívily 2. třídy Kosenku s velikonočním programem. 

 26.března proběhla okresní soutěž v recitaci v Napajedlích. 

 6. dubna proběhl na naší škole zápis do 1. tříd. 

 20. dubna 2. třídy se účastnily projektu Hasík. 

 23.dubna navštívily první třídy Sběrný dvůr v rámci  Dne Země. 

 24.dubna navštívily druhé třídy Sběrný dvůr a třetí třídy Silenu v rámci Dne Země. 

 26.dubna se žáci 2.-3.tříd účastnili soutěže Kouzelné mluvené slovo. 

 30.dubna proběhla pěvecká soutěž 2. tříd. 

 3.-7. května 2. třídy navštívily Požární zbrojnici v našem městě. 

 7. května se konala pěvecká soutěž 3. tříd. 

 9. května ukončili plavání žáci 3. ročníku. 

 11.května se konal turnaj žáků 3.tříd v anglickém pexesu. 

 16. května navštívily třetí třídy v rámci školní exkurze Moravské Teplice. 

 21. května navštívila naši školu skupina Seiferos. 

 28. května se žáci 1.-3. ročníku zúčastnili koncertu ZUŠ. 

 29. května navštívili žáci druhého ročníku Uherské Hradiště v rámci školní exkurze. 

 1. června 1. a 2. druhé třídy navštívily kino v rámci filmového festivalu Zlín. 

 6. června proběhly atletické závody 3. tříd. 

 7. června proběhly atletické závody 1. tříd. 

 15. června proběhly atletické závody 2. tříd. 

 12.-13.června  navštívili žáci prvních tříd knihovnu s projektem Knížka pro prvňáčka. 

 Olympijský štafetový běh v 1. – 3. třídách. 

 22.června navštívili žáci 1. a 2. tříd Valašské kumštování. 

 25.6.2018 vybrané třídy navštívily projekt Inner Peace Day. 

 28.6.2018 proběhl cvičný poplach. 

 
 

Projekty: 

Recyklohraní – celoroční projekt 

Ten dělá to a ten zas tohle – celoroční projekt 

Zdravá školní jídelna 2017 -18 

16.-20.4.2018 – Týden jablek 
 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

Den Den Země 



 21 

Školička pro předškoláky 

Zápis dětí do prvních tříd 

 

DVPP: 

Datum Místo Zaměření Účastníci 

1.9.2017 Val. Klobouky Školení BOZP všichni 

22.9.2017 Val. Klobouky Školení ped. pracovníků –Profesní růst učitele. všichni  

27.9.2017 Zlín 
Práce s žákem s poruchou artistického spektra v ZŠ 

a SŠ. 
Fojtíková O. a L. Šimoníková 

30.9.-1.10.2017 Huslenky Hejného metoda v matematice. Červenková, Sporková 

21.10.2017 Huslenky Hejného metoda v matematice. Červenková 

28.11.2017 Val. Klobouky Inkluze. všichni 

8.3.2018 Val. Klobouky Spolupráce AP s učitelem, hodnocení žáků s SVP. všichni 

3.4.2018 Val. Klobouky Inkluze, Čtenářská gramotnost – šablony. dle rozpisu 

10.4.2018 Val. Klobouky Matematická gramotnost – šablony. dle rozpisu 

11.4.2018 Vsetín Rozvíjíme přírodovědnou gramotnost Sporková, Nahodilová 

16.4.2018 Zlín Hmat po deseti letech Strnadová,Sporková Divišová 

15.5.2018 Val. Klobouky Inkluze, Čtenářská gramotnost – šablony. dle rozpisu 

 

Strnadová Daniela  

 

MS 4.  –  5. ROČNÍK 

 

Soutěže: 

 

Sportovní 
27. 9. 2017 – VSL – vybíjená  4. – 5. roč. Újezd – okrskové kolo, 7. místo – 12 žáků 

23. 11. 2017 – VSL – plavání Brumov- Bylnice, 3. místo, 4. – 5. ročník 

23.1. 2018 – Hry na sněhu 4. a 5. ročník   

22.3. 2018 – Soutěž ve šplhu – školní kolo, 4.- 5.roč. – 40 žáků  

26.4. 2018 – VSL – okrskové kolo – malá kopaná, Nedašov, 10 žáků, 4. místo 

5. 6. 2018 – VSL – okrskové kolo – atletické závody – Slavičín, 6 žáků, celkově 2. místo 

20.6.2018 – Olympijský běh – 4. roč. 

22. 6. 2018 – Atletické závody – školní kolo – celý 4. - 5. ročník 

  

Matematické 
16.3. 2018 – KLOKÁNEK – školní kolo – 69 žáků 



 22 

  1. místo Gogol Lukasz 4. A 

  2. místo Maček Josef 5. C   

  3. místo Matyáš René 5. C 

5. 4. 2018 – Pythagoriáda - 5. ročník – školní kolo (18 žáků) 

29. 5. 2018 – Pythagoriáda – okrskové a okresní kolo – Val. Klobouky – 2. místo Švachová 

Eliška 5. C 

                      3. – 4. místo Janovský Radim 5. C 

 

 

Recitační, literární 
6.2.2018  – recitace – školní kolo, 4. roč. – 16 žáků  1. místo Jahodová Terezie  4.D 

13.2.2018 – recitace – školní kolo, 5. roč. – 15 žáků    1. místo Dohnalová Julie 5.C 

14.3.2018  – recitace – okrskové kolo – ZŠ Slavičín, 2 žáci – 2. místo Dohnalová Julie 5.C 

26.3.2018 – recitace – okresní kolo – Napajedla – Dohnalová Julie 5.C 

25.4.2018 – Kouzlo mluveného slova – 4. a 5. ročník 

 

Hudební 
20. 3.2018 – Pěvecká soutěž „ Karaoke show“ – školní kolo, 4. – 5. roč. -  16 žáků 

 

Výtvarné 
30. 11. 2018 – O nejpěknějšího anděla - Valašský mikulášský jarmek – 4. – 5.ročník 

 

Naučné 

 
9.4.2018 – Přírodovědná soutěž „Poznej a chraň“ - Vsetín - vybraní žáci 4. – 5. ročníku – 3. 

místo 

9.4.2018 – Eurorébus Junior, Olomouc, krajské kolo -  5. místo   

23.4.2018 – „Poznej a chraň“ – krajské kolo Zlín – 11. místo 

5. 6. 2018 – Eurorébus Praha – celostátní soutěž – 47. místo 

 

Akce: 

13.9.2017 – Den čokolády, 4. a 5. ročník 

18.9. – 27.9.2017 – Týden mobility 

2.10.2017 – návštěva Envicentra – 4. A 

5.10. – 9.11.2017 – Plavání – 5. roč.  

16.10.2017 – návštěva Envicentra – 5.C 

16.10. – 20.10.2017  Jablečný týden, 4. a 5. ročník 

19.10.2017  – Envicentrum – moštování – 4. B 

20.10.2017 – Envicentrum- moštování – 5. A 

31.10. – 19.12.2018 – Plavání -  4. ročník 

21.11.2017 – Divadlo – Řecké báje a pověsti -  5. ročník 

13.12.2017 – Tvoje tvář má známý hlas – návštěva soutěže - 5.ročník 

15.12.2017 – Divadlo –Příběh z lesa - 4. ročník 



 23 

21.12.2017 – anglické divadlo – Kocour v botách – 4. - 5. ročník 

1.2.2018 – Filmové představení – „ Já Padouch“ 3 – 4. – 5.ročník 

9.3.2018 – Dopravní výchova – teoretická tvář 4. ročník 

13.3.2018 – Divadelní představení – Dobrodružství hastrmana Tatrmana - 4. ročník 

16.3.2018 – muzikál – Noc na Karlštejně - Zlín - 5. ročník 

26.3. – 28.3.2018 – knihovnické lekce – 4. - 5. ročník 

24.4.2018 – Den Země – 5. ročník 

26.4.2018 – Den Země - 4. ročník 

11.5.2018. – turistická vycházka – Jelenovská – 5. A 

21.5.2018 – Seiferos – přednáška o dravých ptácích – 4. – 5. roč. 

1.6.2018 – turistická vycházka – Lačnov – 5. A, 4. B 

1.6.2018 -  Filmové představení – Los Bandos – 5. B,C, 4. D 

1.6.2018 – Na kole dětem – vyjíždˇka na kole do Vlachovic – 4. – 5. roč. 

6.6.2018 – Dopravní hřiště – Malenovice – 4. A,B 

7.6.2018 – Dopravní hřiště – Malenovice – 4. C,D 

28.6.2018 – Cvičný požární poplach – 4. – 5. roč. 

  

Exkurze 

29.11.2017 – Hvězdárna Vaslašské Meziříčí – 5. ročník 

7.5.2018 –  Exkurze Kláštˇov – 4. A 

16.5.2018 – Štramberk – 5. B,C 

24.5.2018 – Punkevní jeskyně – 4.B, 5.A 

29.5.2018 – Královec – 4. C 

1.6.2018 – Štramberk – 4.A,D 

 

Projekty: 

1. 9. 2011 – Recyklohraní – 1. stupeň 

1. 9. 2016 – Šablony ZSVK 

25.6. – 26.6. 2018 – Inner Peace Day – 4. -  5. ročník 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

- 

 

DVPP: 

Datum Místo Téma Účast 
22.9.2017 Val. Klobouky Profesní růst učitele Pozlovský, Dohnalová, Doležalová, Psotová,Román-

ková,Graclíková,Strbáková 

26.9.2017 Vsetín Spolupráce učitele a 

asistenta učitele 

Graclíková, Doležalová 

30.9. - 1.10., 

21.10.2017 

Huslenky Hejný - matematika Dohnalová 



 24 

28.11.2017 Val. Klobouky Bezpečné klima ve 

škole/třídě - inkluze 

Pozlovský, Dohnalová, Doležalová, Psotová,Román-

ková,Graclíková,Strbáková 

8.3.2018 Val. Klobouky Spolupráce AP s učite-

lem, hodnocení žáků s 

SVP 

Pozlovský, Dohnalová, Doležalová, Psotová,Román-

ková,Graclíková,Strbáková 

3.4.2018 Val. Klobouky Inkluze Doležalová,Románková,Graclíková,Strbáková 

10.4.2018 Val. Klobouky Matematická gramot-

nost 

Pozlovský, Dohnalová, Psotová 

11.4.2018 Vsetín Rozvíjíme přírodověd-

nou gramotnost 

Dohnalová 

16.4.2018 Zlín Hejný - matematika Dohnalová 

24.4.2018 Val. Klobouky Matematická gramot-

nost 

Pozlovský, Dohnalová, Psotová 

15.5.2018 Val. Klobouky Inkluze Doležalová,Románková,Graclíková,Strbáková 

 
Pozlovský Karel 

 

PK CIZÍCH JAZYKŮ  

 

Soutěže:   

   

Školní kolo Olympiády z AJ - v prosinci se konala písemná a v lednu ústní část Olympiády 

z anglického jazyka, které se zúčastnilo cca 60 žáků v písemné části a 15 nejlepších žáků 

v ústní části. V kategorii 6.-7. ročníku si vybojovala 1. místo Žaneta Fritschková ze 7.B. Druhé 

místo získala Aneta Lysáčková ze 7.A a 3. místo obsadil Zdeněk Vaňatka, rovněž ze 7.A.V 

kategorii 8.-9. ročníku získal 1. místo Petr Bolek ze třídy 9.A., 2. místo obsadila Monika Mar-

tinková z 9.C a 3. místo Viktor De Gano z 8.A. 

V únoru proběhlo okresní kolo olympiády v AJ pro 8. A 9. ročník ve Slavičíně,  kterého se 

zúčastnil vítěz školního kola Petr Bolek ze třídy 9.A. 

11.května se uskutečnila soutěž ve hře anglického pexesa pro 3. ročník. 

5. června proběhla soutěž ve spellingu pro 4. a 5. ročník. 

11.června jsme uspořádali soutěž týmů v AJ pro 5. ročník, tentokrát na téma Harry Potter, 

jejímž cílem bylo procvičení anglického jazyka zábavnou formou. 

 

Akce:  

 

31. října proběhla na škole Halloween Party, kterou připravili žáci 8.C pro žáky 3. ročníku. 

8. prosince se konal předvánoční zájezd do Budapešti, který proběhl v rámci výuky cizích ja-

zyků. Zájezd jsme pořádali ve spolupráci CK Školní zájezdy. Děti navštívily nejvýznamnější 

památky Budapešti. 

Dne 21.prosince 2018 proběhla v KD Klobučan dvě divadelní představení Divadelního centra 

ze Zlína, která byla určena pro žáky 4.-9. ročníku.  

8.února uspořádali žáci 5.A pro žáky 3.B anglické divadlo „ The Gingerbread man“. 

Dne 30. dubna proběhla exkurze do Vídně pro žáky ze 7., 8. a 9. ročníku, kteří se učí německy. 

 

Projekty: 

 



 25 

23. listopadu proběhl projekt pro 5. ročník s  názvem „Thanksgiving“, jehož cílem bylo přiblí-

žit žákům tento významný svátek.  

V prosinci proběhla výměna vánočních přání mezi žáky naší školy a dalších škol z různých 

zemí v rámci projektu E-twinningu „This Christmas together“.  

24. listopadu se naše škola zapojila do projektu organizovaného Koordinačním centrem česko-

německých výměn mládeže společností Tandem, v rámci něhož proběhly ve třech skupinách 

animace v německém jazyce. 

V měsíci dubnu probíhala výměna dopisů žáků 3. a 4. ročníku v anglickém jazyce s dětmi ze 

Španělska, v rámci projektu E-Twinning.  

 

 

DVPP: 

datum místo zaměření účastníci 

30.9. 2017 Olomouc 
Využití IT ve výuce cizích ja-

zyků 

Plasgurová, Šeligová 

1.12.2017 Zlín E-twinning Františáková, Konečná 

28.11.2017 Valašské Klobouky DVPP – Inkluze 

R.Plasgurová,V.Baloušková, M.Rozmán-

ková,L. Šeligová, M.Charvátová,J.Šenkeří-

ková, M. Šebáková, R.Dohnalová, B. Divi-

šová, D. Strnadová,  

8.3.2018 Valašské Klobouky 
Spolupráce AP s učitelem, 

hodnocení žáků se SVP – 

R.Plasgurová,V.Baloušková, M.Rozmán-

ková,L. Šeligová, M.Charvátová,J.Šenkeří-

ková, M. Šebáková, R.Dohnalová, B. Divi-

šová, D. Strnadová 

3.4.2018 Valašské Klobouky Inkluze – šablony 
R.Plasgurová, L. Šeligová, J.Šenkeříková, M. 

Šebáková 

15.5.2018 Valašské Klobouky Inkluze – šablony 
R.Plasgurová, L. Šeligová, J.Šenkeříková, M. 

Šebáková 

 

       

             Mgr. Renata Plasgurová 

 

PK JAZYKA ČESKÉHO 

 

SOUTĚŽE: 

OKRESNÍ SOUTĚŽE 
 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA  

(okresní kolo) 

1. místo Monika Martinková 9.C  

4. místo Alexandra Strnadová 9. A 

 

OKRESNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE  Napajedla 

Marek Polách 6. C – čestné uznání 

Tereza Šenkeříková 9. C – čestné uznání  

 

OKRSKOVÉ SOUTĚŽE 

OKRSKOVÉ KOLO V RECITAČNÍ SOUTĚŽI Slavičín 

1. místo Tereza Šenkeříková 8. C 

2. místo Marek Polách 6. C 

 



 26 

SOUTĚŽ SPĚCHEJ POMALU (Luhačovice) 

Čestné uznání Natálie Mudráková 8. A a Nikola Šerá 9. C 

 

DISKUSNÍ FÓRUM – projekt Nadace Jana Pivečky Slavičín 

Eva Hermanová – ocenění za nejlepší úvahu k danému tématu 

 

ŠKOLNÍ SOUTĚŽE 

ŠKOLNÍ KOLO V RECITAČNÍ SOUTĚŽI 

(zúčastnilo se 39 nejlepších recitátorů jednotlivých tříd) 

Vítězové kategorie 8. a 9. tříd: 

1.      Tereza Šenkeříková. 9. C 

2.      Karin Vaculíková - 9. C  

3.      Natálie Mudráková  -  8. A 

Vítězové kategorie 6. a 7. tříd: 

1.      Marek Polách 6. C 

2.      Ludmila Macháčová 7. A 

3.      Martin Dohnal 7. A 

 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA 

Školní kolo (účastnilo se 9 nejlepších žáků z 9. A, 9. B a 9. C) 

1. místo – Monika Martinková 9. C 

2. místo – Alexandra Strnadová 9. A 

3. místo – Ondřej Šudoma 9. C 

 

KRESLÍME S JOSEFEM LADOU (ilustrace), pořádáno Městskou knihovnou Valašské Klobouky. 

1. místo Alexandra Strnadová 9. A 

2. místo Andrea Žídková 6. A 

3. místo Tereza Šerá 7. B 

 

Projekty:  

Vydán almanach Jak to vidím já a dne 6. 6. 1018 proběhlo Veřejné čtení v Městské knihovně 

ve Valašských Kloboukách 

 

Aktivity: 

Besedy v Městské knihovně ve Valašských Kloboukách pořádané pro 9. třídy (jednotlivé be-

sedy přizpůsobené podle literárního učiva daného ročníku 

Exkurze 

Žáci 8. tříd měli v literární výchově i v dějepise na programu život a dílo Jana Ámose Komen-

ského. Dne 25. 10. 2017 jsme navštívili Muzeum J.A. Komenského v Uherském Brodě. 

 

DVPP: 

datum místo zaměření účastníci 

13.10.2017 

 

28.11.2017 

 

 

 

 

15.5.2018 

Olomouc 

 

Valašské Klobouky 

 

 

 

 

Valašské Klobouky 

Hry v českém jazyce 

 

Bezpečné klima ve 

třídě/ve škole 

 

 

 

Čtenářská gramotnost 

Holubová Charvátová 

 

Holubová, Charvátová, Františáková,  

Olšarová,Mikulčík 

 

 

Holubová, Charvátová, Františáková,  

Olšarová,Mikulčík 



 27 

Přehled divadelních představení ve školním roce 2017/2018 

 

6. A 9. 2. 2018 Noc na Karlštejně Městské divadlo Zlín 

6. B 9. 2. 2018 Noc na Karlštejně Městské divadlo Zlín 

6. C 9. 2. 2018 Noc na Karlštejně Městské divadlo Zlín 

7. A 30. 4. 2018 Noc na Karlštejně Městské divadlo Zlín 

7. B 30. 4. 2018 Noc na Karlštejně Městské divadlo Zlín 

8. A 1. 11. 2017 Noc na Karlštejně Městské divadlo Zlín 

8. B 1. 11. 2017 Noc na Karlštejně Městské divadlo Zlín 

8. C 20. 12. 2017 Smrt v hotelu Alexandria Městské divadlo Zlín 

9. A 20. 12. 2017 Smrt v hotelu Alexandria Městské divadlo Zlín 

9. B 20. 12. 2017 Smrt v hotelu Alexandria Městské divadlo Zlín 

9. C 20. 12. 2017 Smrt v hotelu Alexandria Městské divadlo Zlín 

 

          

         Mgr. Pavla Holubová 

 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE SPOLEČENSKÝCH VĚD 

 

Soutěže: 

 „O Zlatý klíč k brumovskému hradu“, 9. 5. 2018, družstvo žáků 7. A, (M. Fialová, M. Dohnal, 

E. Obadalová, Z. Vaňatka) 1. místo 

dějepisná soutěž k 28. říjnu, 16. 11. 2017, 18 žáků 5. - 7. ročníku, 7. 12. 2017, 22. žáků 8. 

ročník 

(vítězové – M. Petrová, 7. B, Viktor De Gano, 8. A) 

školní kolo dějepisné olympiády, 23. 11. 2018 (17 žáků z 8. a 9. ročníků). 1. místo –Monika 

Martinková (9. C), 2. místo- Adéla Holbová (9. B), 3. místo Linda Jahodová (9. B) 

okresní kolo dějepisné olympiády – Zlín, 23. 1. 2018, postupující Monika Martinková (9. C) 

krajské kolo DO na zámku v Kroměříži, 19. března 2018, Monika Martinková (9. C) – 5. místo 

 

 

Akce:  

exkurze do muzea Anthropos v Brně, 22. 10. 2017, 48 žáků (6. ročník) 

  exkurze do muzea J. A. Komenského v Uherském Brodě (8. ročník) 

  exkurze žáků do muzea ve Vlachovicích, 4. – 5. dubna, 44 žáků (8. ročník) 

divadelní představení společnosti SemTamFór "Staré řecké báje a pověsti", 21. 11. 2017 (žáci 

5. - 7. ročníků) 

„Nepřemožená“ výstava obrazů o Miladě Horákové (leden – březen 2018) 

  „Nebezpečné drogy“ (přednáška o drogách - R. Povala), 8. a 9. ročník (100 žáků) 

 „Sex, AIDS a vztahy“ (osvětová přednáška p. Řehák),13. června 2018, 9. ročníku (60 žáků)  



 28 

 

Projekty: 

projekt „Cesta do středověku", 9. 11. 2017, 7. A a 4. A 48 žáků 

projekt „Příběhy bezpráví“, 4. 5. 2018, 53 žáků (9. roč.)  

 

 Mgr. Jiří Dohnal 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY 

 

Předmětová komise pracovala podle plánu vytvořeného v září 2017 ve složení: Petr Graclík – 

předseda, Jiří Dohnal, Dita Svitálková, Robin Mana. 

 

 

Soutěže:   

 Okrskové soutěže - Valašská sportovní liga - zhodnocení 

V letošním roce jsme se celkově umístili na 3. místě.  

Poděkování patří všem vyučujícím a žákům, kteří se podíleli na tomto pěkném výsledku. 

 
 

 Okrskové soutěže – Turnaj v Kopané ve Valašské Polance 6. – 9. roč. (Do) 
 

Ostatní soutěže – školní kola 

Košíková 8. – 9. roč. (Gr,Do) 

Odbíjená 8. – 9. roč. (Pa) 

Skok vysoký 6. – 9. roč. (Gr, Do, Ma, Pa) 

Florbal 6. - 7. roč. (Gr) 

Atletika 6. - 9. roč. (Gr, Do, Ma, Pa) 



 29 

Halový pětiboj (5. – 9. roč. Do) 

Olympijský běh (1. – 4. roč.) 

Turnaj v Kopné Valašská Polanka (6. – 9. roč. Do) 

 

Akce: 

- LVK 

- Lyžařský výcvikový kurz se v letošním roce uskutečnil  4. 2. – 9. 2. 2018 (neděle – pátek) na 

Soláni, ve Velkých Karlovicích v Hotelu Lúka.  Zúčastnilo se 44 žáků. 

- VSL 

- Organizace a uspořádání okrskového přeboru v atletice v rámci VSL na naší škole. 

 

- Poděkování úspěšným sportovcům 

Charvátová Tereza, 9.C 
 

            Mgr. Petr Graclík 

 

 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE  MATEMATIKY A FYZIKY 

 

Soutěže: 

 

Matematická olympiáda  

Školní kola: 6. ročník 12 žáků, 7.ročník 6 žáků, 8.ročník 8 žáků, 9.ročník 7 žáků 

Okresní kola: se konala ve Zlíně 24.1.2018  a 19. 4. 2018. 

 

Výsledky nejlepších: 

6.ročník: 7. ročník: 8. ročník:  

3. Martinek Daniel    6.A 30. Vaňatka Zdeněk   7.A 7.  Drgová Tereza    8.B 

3. Sáblík Petr        6.C 

24. Dorňáková Liliana  6.A 

31. Dohnal Martin   7.A 21. Mudráková Natálie  8.A 

 

 9. ročník: 

20 – 24. Holbová Adéla     9.B 

20 - 24. Jahodová Linda    9.B 

 

Pythagoriáda,  

Školní kola: 6. ročník 18 žáků, 7.ročník 21 žáků, 8. ročník 25 žáků. 

Okresní kolo pro náš okrsek se uskutečnil 29. 5. 2018 na naší škole. 

Výsledky nejlepších : 

 

6.ročník: 7. ročník: 8. ročník:  

21. Dorňáková Liliana 6.A 48. Marcaník Štěpán 7.C 4. Janáč Lukáš   8.C 

38. Změlíková Tereza  6.A   

 

Klokan 

Dne 18.3.2018 proběhla mezinárodní soutěž Klokan, na celé škole se jí zúčastnilo celkem 232 žáků  

z 2.-9. ročníku. 



 30 

Nejúspěšnější v kateg. Benjamin:     1.  Kozák Jakub, 7.A     93 b  

2. Sáblík Petr 6.C  85 b  

3. Sáblíková Martina 6.C 82 b  

 

v kategorii Kadet:  1. Jurčaga Radim , 9.C 83 b. 

    2. Bolek Petr   9.A  80b. 

    3. Švachová Marcela  9.C 71 b. 

 

Astronomická olympiáda 

Výsledky korespondenčního kola v rámci Zlínského kraje (kateg. 8.-9. roč. nebyly postupující): 

6. – 7. ročník:       

8.  Dohnal Martin  7.A 

10. Vaňatka Zdeněk  7.A      

13. Vaculčík Jakub  7.A Akce: 

Exkurze:  

V měsíci září  (27. 9.) proběhla exkurze do Jaderné elektrárny Dukovany, které se zúčastnilo 38 

žáků 9. ročníku. 

 

Projekty: 

a) dlouhodobé:  

Recyklohraní – celoroční sběr elektroodpadu 

Celoročně probíhala činnost Klubu logických her  pod vedením p. uč. Many a Vyoralové 

b) krátkodobé: 

Matematika:   6.A,B,C  Postav město - modely těles  

6.A   Vymaluj si pokojíček – finanční propočet nákladů 

8.A,C  Dovolená v našem regionu – finanční matematika 

9.B,C   Stavíme hrad – modely těles 

 

Soutěž Sudoku se konala 1. 12. 2017, zúčastnilo se 15 žáků 8. a 9. tříd, nejúspěšnější byla  

Měřičková Ema 9.A 

Turnaj Piškvorky proběhl 5. 12. za účasti družstev žáků 6. ročníku, zvítězilo družstvo 6.C. 

Fyzika:  8.A, 8.B 8.C  Tepelné spotřebiče a motory 

  9.A   Spotřeba a cena energie v domácnosti 

Třída 9.A  připravila v březnu pro žáky 4. ročníku program na téma Zvuk v obrazech. 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

p.uč.  Mana natočil s žáky 8. a 9. roč. video o škole „ Naše škola COOL“, jeho úpravy a propagaci 

prováděli žáci v hodinách informatiky. 

DVPP: 

 
datum místo zaměření účastníci 

28.11.2017 

8. 3. 2018 

24. 4. 2018 

celoročně 

(1 v měsíci) 

červenec 2018 

Valašské Klobouky 

Valašské Klobouky 

Valašské Klobouky 

on-line webináře 

Luhačovice 

Bezpečné klima ve třídě/ve škole 

Inkluze 

Matematická gramotnost 

Vítr z hor - badatelská výuka v pří-

rodovědných předmětech 

Matematika prof. Hejného 

všichni  

všichni 

všichni vyučující mate-

matiky 

Tomaštíková 

Vyoralová 

Vyoralová 

             Lenka Tomaštíková 



 31 

PŘEDMĚTOVÁ KOMISE PŘÍRODOPISNÝCH VĚD 

 

Soutěže:   

 
Přírodovědný klokan - kategorie KADET 8.-9.ročník, dne 11. 10. 2017, 27 účastníků 

1. místo Mudráková Natálie 8.A 

2. místo Cahel Vojtěch 9.C 

3. místo Jančík Martin 9.A a Obadal Tomáš 8.B 

 

Zeměpisná olympiáda, školní kolo, dne 30. 1. 2018, 63 účastníků 

Zeměpisná olympiáda, okresní kolo Zlín, dne 27. 2. 2018 

1. místo Sáblíková Martina 6.C, kategorie A (6.ročník) 

17. místo Vaňatka Zdeněk 7.A,  kategorie B (7. ročník) 

12. místo Cmajdálka Jiří  8.A, kategorie C (8.-9. ročník) 

Zeměpisná olympiáda, krajské kolo Uherské Hradiště, dne 28. 3. 2018 

2. místo Sáblíková Martina 6.C, kategorie A (6.ročník)  

 

Biologická olympiáda, školní kolo, únor 2018 – kategorie D - 15 účastníků, kategorie C - 16 

účastníků 

Biologická olympiáda, okresní kolo Zlín 

dne 12. 4 . 2018 – kat. D (6.-7. ročník) 

13. místo Dohnal Martin 7.A 

42. místo Sáblíková Martina 6.C 

dne 23. 4. 2018 – kat. C (8.-9. ročník) 

19. místo Miklas Ondřej 9.B  

27. místo Mudráková Natálie 8.A 

 

Chemická olympiáda, školní kolo, únor 2018 

úspěšní řešitelé Fojtíková Nikola 9.A, Miklas Ondřej 9.B   

 

Zeměpisná soutěž Eurorébus, krajské kolo Olomouc, dne 9. 4. 2018 

 postup:  9.C – Marie Cmajdálková, Martin Gajdošík, Monika Martinková 

Zeměpisná soutěž Eurorébus, celostátní kolo Praha, dne 5. 6. 2018 

49. místo 9.C v kategorii ZŠ02 – Marie Cmajdálková, Martin Gajdošík, Monika Martinková 

(mezi ZŠ 2. místo, ostatní byla gymnázia)    

47. místo v soutěži škol (mezi ZŠ 8. místo) 
 

Akce: 

- 27. 9. 2017  - 9. ročník, zeměpisnochemická exkurze – jaderná elektrárna Dukovany, vodní 

nádrž Dalešice 

- 10. 10. 2017 – 6. ročník, zeměpisná exkurze - Hvězdárna a planetárium Brno, program 

Rychleji než světlo/sen o mezihvězdných výpravách 

- 12. 10. 2017 – 8. ročník, návštěva sušárny v Poteči, moštování jablek, přednáška o místních 

odrůdách  

 

- 19. 10. 2017 - 8. ročník, přírodovědná exkurze - ZOO Lešná Zlín, komentovaná prohlídka  

zástupců velkých afrických savců 

- 1. 12. 2017 – 7. ročník, zeměpisná beseda Papu Papua s Tomášem Kubešem 

- 9. a 10. 1. 2018 – 7. ročník, zeměpisno-přírodovědná exkurze – Envicentrum Vysoké Pole, 

programy Kdo tu byl, Letem ptačím světem 



 32 

- 15. 2. 2018 – 7. ročník, zeměpisná beseda o Vietnamu s Patrikem Zůbkem 

 
 

Projekty: 

 
- v průběhu celého školního roku aktivity k projektu Zdravá školní jídelňa – Jablečný týden, 

Den čokolády, Mezinárodní kuchyně, Není sůl nad zlato, Nebezpečný cukr, Voda a jód, 

Mléko 

- prosinec  2017 – projekt 8.A Kouzelná chemie pro 2. ročník 

 – projekt 8.C Voda pro 3. ročník 

- 8. 6. 2018 – projekt 8. tříd Chraňme přírodu pro 4. ročník 

- 21. a 22. 6. 2018 – projekt 9.B Svět hmyzu pro 6. ročník 
 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

 
- Den Země – kartonážka v. d. Dúbrava, ekologická likvidace automobilů – fa Koveko, odpa-

dové hospodaření města – Valašskokloboucké služby, skládka Smolina, sběrný dvůr 
 

DVPP: 

 
 

datum místo zaměření účastníci 

9. 4. 2018 Regionální centrum Olo-

mouc 

Dnešní svět v souvislos-

tech 

Strbák 

jednou mě-

síčně 

ZŠ Valašské Klobouky webinář Čerstvý vítr 

z hor  

Vyoralová 

 

 

SVĚT PRÁCE 

 

Soutěže:   

- CONTI REGATA HOLEŠOV (soutěž netradičních plavidel) – Štěpán Soukup, Martin Macháč, 

Vojtěch Cahel, Martin Gajdošík 

Žáci 9. ročníku v technických činnostech postavili na Holešovskou regatu plavidlo, tentokrát Bez-

pečné zápalky. Tím splnili podmínku další dotace (10 000Kč bude poukázaných firmou Continental 

Barum Otrokovice s r. o.), která se může použít na dovybavení školní dílny.  
 

Akce: 

- spolupráce s SOU Valašské Klobouky podporuje nabízené obory kuchař – číšník v našem městě. 

- pravidelná setkávání děvčat z 8. tříd s Bc. Blankou Ovesnou (mistrová odborného výcviku SOU 

Valašské Klobouky), která se snažila našim děvčatům přiblížit práci kuchaře v terénu (slavnostní 

tabule, rauty, oslavy). 

- projekt Zdravá školní jídelna – jablečný projekt, Světový den mléka 

 

Projekty: 

- z loňského roku rozpracovanou školní knihovnu žáci dokončili a v současnosti už slouží svému 

účelu. Zbývá dodělat lavice, jejichž rámy už máme v dílnách a příští školní rok je povrchově upra-

víme a opatříme dřevěnými sedáky. 



 33 

- hmyzí budky – žáci Tč 8. ročníku vyráběli útočiště pro užitečné hmyzí druhy, jako jsou např. 

včely poustevnice. Jeden exemplář jsme nechali u školního skleníku, zbytek si žáci odnesli domů a 

instalovali je na svých zahradách.  
 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

- v období adventu se uskutečnila akce pro bývalé zaměstnance školy s kulturním programem, ob-

čerstvením a malou pozorností, kterou zhotovili žáci naší školy 

- výchovný poradce informoval žáky o přijímacích zkouškách, přihláškách na střední školu, zápiso-

vém lístku, odvolání a o povinnosti prokázání se závěrečným vysvědčením na střední škole, učilišti, 

na které byli přijati 

- příprava pohoštění na Den otevřených dveří (žákyně 8. ročníku s paní Olšarovou – pomazánky, 

Medový kroužek pod vedením paní Ptáčkové – perníky) 

- pečení svatebních koláčků ve spolupráci se Spolkem rodičů při ZŠ Valašské Klobouky na školní 

ples 

- Holešovská Regata (23.6.) – prezentace práce našich žáků na zábavné rodinné akci s návštěvností 

několika tisíc lidí 
             Mgr. Ingrid Olšarová 

 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA A HUDEBNÍ VÝCHOVA 

 

Soutěže:   

- třídy II. stupně se zúčastnily 13. 12. 2017 soutěže Tvoje tvář má známý hlas v KD Klobou-

čan  
- výtvarná soutěž ve spolupráci s místní knihovnou ve Valašských Kloboukách na téma Josef 

Lada – ilustrátor. 

- prosinec 2017 - soutěž vyhlášená sdružením Valašský jarmek - výroba nejpěknějšího troj-

rozměrného anděla. 

- únor 2018 - soutěž vyhlášená firmou Ovocentrum. 

 

Akce: 

- koncerty Filharmonie Bohuslava Martinů:  

- 6. 11. 2017 Beatles – 9. ročník 

- 14. 11. 201 Co nevíme o baroku – 7. ročník 

- 16. 4. 2016 Lidová píseň a betabox – 6. ročník 

- 18. 4. 2016 Co dokáže říci symfonická báseň – 8. ročník 

- listopad 2017 - Den otevřených dveří – příprava a prezentace prací žáků na chodbách 

- prosinec 2018 - realizace kulis a plakátů na hudební soutěž Tvoje tvář má známý hlas. 

- v průběhu měsíce prosince byla dokončována přání školy PF 2018 ke každoročnímu setkání 

bývalých zaměstnanců školy. 
 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti: 

- 1.6.2018 Majáles (pěvecké a taneční vystoupení vybraných tříd na nádvoří            Valašsko-

klobouckého podnikatelského centra - spolupráce s Gymnáziem Valašské Klobouky  

- listopad 2018 - Den otevřených dveří – výzdoba školy pracemi žáků. 

-  duben 2018  - další ročník plesu ZŠ, kde se žáci podílejí na výrobě dekorací a přípravě vý-

zdoby sálu 

- ilustrace do školního almanachu Jak to vidím já pro školní rok 2017/2018. 



 34 

 

Projekty: 

 

- „Jablko“ -  zpracování tématu v hodinách Vv v rámci projektu Zdravá školní jídelna.  

- „Nebezpečný cukr“- zpracování tématu v hodinách Vv v rámci projektu Zdravá školní jídelna 
 

Mgr. Marcela Charvátová, Mgr. Ivana Strbáková 

 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

 

 

V rámci EVVO bylo realizováno všestranné rozvíjení klíčových kompetencí v kontextu vzá-

jemných vztahů mezi člověkem a životním prostředím. V průběhu školního roku probíhala realizace 

výchovy, vzdělávání a osvěty v oblasti péče o životní prostředí v rámci osnov jednotlivých vyučo-

vacích předmětů, uplatňování aktivit ve prospěch životního prostředí, prostřednictvím exkurzí, pro-

jektů a soutěží. Také díky realizaci těchto mnoha aktivit a soutěží se nám dařilo naplňovat vytyčené 

cíle a plány. 

 

Z dlouhodobých činností jsme zrealizovali tyto akce:  

- třídění papíru a plastu ve třídách a prostorách školy 

- sběr baterií a elektroodpadu - Recyklohraní 

- průběžný úklid okolí školy 

- péče o školní pozemek a skleník 

- péče o pokojové rostliny v budově školy 

- projekt- Ovoce do škol 

- projekt – Mléko do škol 

- projekt Inner peace day 
 

Dále byly uskutečněny tato výlety a exkurze:  

Exkurze Envi centrum Vysoké Pole 

Ekologické centrum Kosenka 

ZOO Lešná 

Silena 

Sběrný dvůr 

Čistička odpadů 

Hostětín 
 

Účastnili jsme se také následujících soutěží s přírodovědnou tématikou:  

Biologická olympiáda 

Zeměpisná olympiáda 

Chemická olympiáda 

Eurorébus 

 

Ve škole byly dále realizovány ve výuce tyto projekty:  

Voda-základ života 

Pitná voda kolem nás 

Ozónová díra a skleníkový efekt 



 35 

Nebezpečný cukr 

Jablečný týden 

Projekt sůl a jód v potravě 

Chráníme Zemi 

Projekt mléko 

Ze života hmyzu 

Stromy v okolí školy 

Den laskavosti 

Projekt Svět bez stížností 

První pomoc pro prváčky 
 

Další aktivity na podporu EVVO  

- exkurze žáků po ekologických provozech v našem městě v rámci Dne Země 

- využívání biologického odpadu v  kompostéru  

- přednáška o Vietnamu 

- beseda s cestovatelem Tomášem Kubešem- Papu- Papua 

- sběr lesních plodů pro zimní přikrmování zvěře 

- využití odpadového, tříděného materiálu v Pč, Vv, M, Jč, Prv 

- zařazování ekologických prvků v hodinách věnovaných tradicím- Vánoce, Velikonoce, Den 

matek (besídky, tvoření rodičů s dětmi) 

- využití výuky EVVO v přírodě v blízkosti školy (ekosystém lesa, louky, pole, rybník) 

- návštěva naučných stezek a chráněných území 

- vedení dětí k šetrnosti- neplýtvat papírem, el.energií, vodou, neohazovat odpadky mimo ur-

čená místa 

- prezentace činnosti školy v oblasti EVVO na internetových stránkách školy 
 

 

          Mgr Dita Svitálková, Mgr. Iva Červenková 

 



 36 

ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI  

Ve školním roce 2017/2018 nebyla provedena kontrola ČŠI  

Kontrolní činnost ČŠI probíhala distanční formou prostřednictvím onlinových  šetření na por-

tále INSPIS. 

Další kontroly byly tak jako jiná léta prováděny státními orgány v oblasti vedení účetnictví, hy-

gieny školního stravování, zpracování mezd, odvádění zdravotního a sociálního pojištění zaměst-

nanců školy. Zprávy kontrolních orgánů byly bez výhrad.  

Ze strany zřizovatele byla provedena kontrola inventarizace svěřeného majetku s výsledkem 

bez závad. Pravidelný vnitřní audit zřizovatele provádí paní Gita Štolfová a Jana Šánková, rovněž 

bez závad.  



 37 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VALAŠSKÉ KLOBOUKY 
 

 

Forma hospodaření: Příspěvková organizace 
IČO: 70873186 

Zřizovatel: Město Valašské Klobouky 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 

ZA ROK 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ZPRÁVU PŘEDKLÁDÁ: MGR. KAREL PTÁČEK, ŘEDITEL ŠKOLY 

 



CHARAKTERISTIKA ÚČETNÍ JEDNOTKY: 

Základní škola Valašské Klobouky byla zřízena zřizovací listinou zastupitelstva města Va-

lašské Klobouky ze dne 18.9.2000 č. 18/461/2000 s účinností od 1.1.2001. 

Od 1.10.2009 byla tato zřizovací listina nahrazena novou zřizovací listinou usnesením zastu-

pitelstva města Valašské Klobouky č.17/687/2009 dne 21.9.2009. 

Základní škola zabezpečuje základní vzdělávání a její činnost je vymezena zákonem 

561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Základní škola je oprávněna provozovat doplňkovou činnost, která nesmí omezovat její 

činnost vzdělávací a výchovnou. V rámci doplňkové činnosti může pořádat odborné kurzy a ško-

lení, pronajímat tělocvičnu a jiné prostory v odpoledních hodinách a prodávat obědy ve školní ku-

chyni pro cizí strávníky. Výnos z této doplňkové činnosti využívá k činnosti hlavní. 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

Vychází z účetní závěrky ke dni 31. prosince 2017. 

Podkladem je:  

- Rozvaha,  

- Výkaz zisku a ztrát 

- Příloha k účetní závěrce 

- Rozbor nákladů a výnosů 

- Inventarizace majetku 

- Mzdové a ostatní výkazy 

 

Základní škola uzavřela účetní rok 2017 s kladným hospodářským výsledkem ve výši 

86 504,77 Kč. 

Zisk vznikl především na základě úspory elektrické energie, tepla a vody. 

 

ZHODNOCENÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ 

Závazný ukazatel rozpočtu neinvestičních výdajů: 

byl dodržen. 

 

Specifické závazné ukazatele stanovené zastupitelstvem Města Valašské Klobouky:  

 

byly dodrženy. 
 

NÁKUP DROBNÉHO DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 

Škola pořizuje majetek a materiál podle potřeb jako materiálně technickou podporu vý-

chovně-vzdělávacího procesu a vytváření kvalitních podmínek pro výchovu a vzdělávání žáků. 

Byly mimo jiné pořízeny křídlové keramické tabule do třech učeben, školní nábytek do čtvrtých a 

pátých tříd v prvním patře školy, nové sestavy PC do tříd k interaktivním tabulím jako náhrady za 



 

strana 39 

počítače se zastaralým operačním systémem Windows XP, dva LCD monitory, fotoaparáty třídním 

učitelům, ze Šablon 2016 multifunkční zařízení Canon. Do školní kuchyně  další příslušenství k ro-

botu na zpracování ovoce a zeleniny a profesionální ponorný tyčový mixér. 

 

NÁKUP DROBNÉHO MAJETKU 

Pořízením drobného majetku do 3000 Kč řešíme především obnovu zastaralého a rozbitého 

žákovského nábytku ve třídách, spotřební materiál a pomůcky do výchovně vzdělávacího procesu, 

které nemohou být hrazeny z prostředků ONIV, několik kusů kancelářského nábytku a vybavení, 

dále učební pomůcky do tělocvičny, vybavení do školního klubu a do kroužků školní družiny atd. 

 

PODROBNÝ ROZBOR HOSPODAŘENÍ A ČERPÁNÍ DOTACE Z ROZPOČTU ZŘIZOVATELE  

- viz. Příloha č.1 a přiložené tabulky s rozborem čerpání za uplynulé dva roky – Příloha č.2 

 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU  

Dotace na platy, odvody a ONIV na rok 2016 byly vyčerpány a závazné ukazatele: 

byly dodrženy. 

Z prostředků ONIV byly nakoupeny učebnice, učební pomůcky, knihy, školní potřeby pro prv-

ňáčky, projektory a interaktivní tabule s výukovým softwarem. 

 

ROZBOR ČERPÁNÍ DOTACÍ 

viz Příloha č. 3 
 

ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastňují seminářů, kurzů a přednášek v souladu s aktuálním plá-

nem DVPP, vybíráme z nabídek DVPP akreditovaných MŠMT, limitujícím faktorem je i nadále do-

pravní vzdálenost a cena kurzů. Dražší školení, vícedenní školení s ubytováním nebo školení a semi-

náře nabízené ve vzdálenějších destinacích (např. typicky Praha nebo jiná od školy vzdálenější města) 

jsou pro nás z důvodu nedostatku financí hůře dostupná a nemohou být poskytována v potřebné míře 

a množství. Ostatním zaměstnancům je účast na vzdělávání hrazena z provozních prostředků. 

 

PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK 

Organizace provádí inventuru každoročně k 31.12. v souladu se zákonem 563/91 Sb. o účet-

nictví, ve znění pozdějších zákonů. Na podkladě inventarizačních zápisů je organizace schopna pro-

kázat stav majetku. 

K 31. 12. 2017 byla provedena inventarizace majetku, zásob, pokladny a cenin. 

 Fyzický stav majetku souhlasí s účetním stavem. 

Hmotná odpovědnost pracovníků školy je rozdělena podle kabinetů a skladů, za které zod-

povídají. 

 

ZÁSOBY 



 

strana 40 

Jako zásoby jsou ve škole vedeny pouze potraviny, sklad čistících prostředků, režijní mate-

riál, elektronické stravovací čipy, kancelářský papír a školní potřeby.  

Zjištěné inventurní stavy souhlasí s účetním stavem. 

CENINY 

Jako ceniny jsou ve škole vedeny pouze poštovní známky. 

Fyzické a účetní stavy souhlasí. 

Byla provedena také dokladová inventura závazků a pohledávek. Zjištěný stav: 

Bez závad. 

 

FOND REZERVNÍ 

Fond rezervní byl vytvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku z let 2009-2016. Počáteční 

zůstatek rezervního fondu k 1.1.2017 byl 596 407,90 Kč. Příjmy fondu = HV roku 2017, tj. 86 504,77 

Kč a finanční dary 48 800,- Kč. Z rezervního fondu byl zřizovatelem nařízen odvod ve výši 201 485,- 

Kč do investičního fondu a následně tato částka byla odvedena do rozpočtu zřizovatele.  

Zůstatek rezervního fondu k 31.12.2017 činí 755 163,14 Kč a převádí se do následujícího roku. 

 

 

FOND REPRODUKCE INVESTIČNÍHO MAJETKU 

Počáteční zůstatek fondu k 1.1.2017 byl 175 395,66 Kč. Fond reprodukce je tvořen z odpisů, 

které v roce 2017 činily 1 096 573,- Kč. Z investičního fondu bylo v roce 2017 se souhlasem zřizo-

vatele vyčerpáno 555 782,- Kč na opravu oprava respiria a renovace parket v TV u ZŠ.  

 Zůstatek fondu reprodukce je k 31. 12. 2017  716 186,66 Kč a převádí se do následujícího 

roku. 

 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB 

Při tvorbě a čerpání fondu FKSP postupujeme dle vyhlášky Ministerstva financí č.114/20002 

Sb. o fondu kulturních a sociálních potřeb.  

Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen základním přídělem ve výši 2 % z ročního ob-

jemu nákladů zúčtovaných na platy, odměny a náhrady platů za vykonanou práci.  Počáteční zůstatek 

fondu k 1.1.2017 byl 49 893,95 Kč. Zůstatek nesplacených půjček činí k 31.12.2017 celkem 76 

000,- Kč. Fond přispívá částkou  5,- Kč na jeden oběd za den pro zaměstnance školy. Zůstatek na 

účtu FKSP je k 31. 12. 2017 183 790,62 Kč a převádí se do následujícího roku. 

Rozpis čerpání fondu - viz. Příloha č. 4 

 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Zisk z doplňkové činnosti TV a nebytových prostor za rok 2017 činí 59 224,- Kč. Zisk z do-

plňkové činnosti – cizí strávníci za rok 2017 činí 12 299,- Kč.  Zisk z doplňkových činností byl po-

užit pro hlavní činnost. 

 



 

strana 41 

 

PROJEKT „ŠABLONY ZSVK“ 

V prosinci 2016 organizace obdržela na účet školy 1. zálohu ve výši 844 128,- Kč a  

2. záloha obdržena v srpnu r. 2017 ve výši 562 752,- Kč na schválený projekt z názvem „Ša-

blony ZŠVK“. Z projektu byla do 31. 12. 2017  vyčerpána částka 844 589,46,- Kč na zajištění čin-

nosti školního asistenta, kroužek doučování žáků ohrožených školním neúspěchem a pro klub zá-

bavné logiky a deskových her pro žáky základní školy. 

 

 

NA OBDOBÍ ROKU 2018 PLÁNUJEME NÁSLEDUJÍCÍ AKCE: 

 

- běžnou údržbu budov a zařízení 

- revize dle plánu (elektro, hasící přístroje, hydranty, tělocvična, venkovní hřiště, váhy, chladící 

zařízení)  

- oprava vnitřního oplocení školního hřiště (drátěné výplety ) 

- oprava povrchů atletického oválu – vydrolený a sedřený povrch a ve velké míře popraskaná, 

vydrolená podkladová granulátová vrstva, na vnitřních stranách oválu je podkladový granulát 

oddělený od asfaltového základu v šíři cca 50 cm. Některé části oválu mají sesunutý podkla-

dový beton, jsou viditelné praskliny a nerovnosti v délce několika metrů. Ovál je v havarijním 

stavu a jeho oprava měla být provedena v době, kdy ji bylo možné provést pouze udržovacím 

nástřikem horní krycí vrstvy. Aktuálně bude zřejmě nutné opravit potrhané a sesuté části pod-

kladu, následně obnovit podkladovou vrstvu a pak teprve provést nástřik povrchu. Tato 

oprava je finančně velmi náročná a přesahuje možnosti školy. 

- malování učeben – každý rok některou část školy, v souladu s vyhláškou 410/2005 Sb.  

- výměna podlahových krytin  

- pořizování žákovského nábytku především na druhém stupni pro ukládání žákovského portfo-

lia a do školní družiny pro ukládání žákovských prací, pomůcek, materiálu a příprav 

- výměnu sportovního cvičebního nářadí v tělocvičnách 

- obnovu vysloužilého majetku a zařízení 

 

Tyto akce jsou vázány na dostatek financí, v závislosti na vývoji rozpočtu města. 

 

 

Valašské Klobouky 31. 1. 2018 

Zprávu vyhotovila: Soňa Pinďáková 
 

 

 

        Mgr. Karel Ptáček 

 ředitel školy

 

 

 



ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ. 

DOTAČNÍ PROGRAMY EVROPSKÉ KOMISE 

Programy a partnery vyhledáváme prostřednictvím nástroje E-twinning – elektronické vyhledá-

vání a spolupráce partnerských škol. Plánujeme do zapojení do přeshraniční spolupráce s partner-

skými školami zřizovatel – Kaysersberg a Zelov z výzev Erasmus+ mobilita pedagogů a žáků. Spo-

lečně s partnerskou školou v tureckém Edirne jsme podali žádost o výměnné pobyty a školení do 

programu Erasmus+ a aktuálně čekáme na schválení žádosti. 

Další drobné projekty a granty jsou popsány v dílčích zprávách předsedů PK a MS. 

 

DALŠÍ DOTAČNÍ PROGRAMY 

V programu OP VVV zjednodušené žádosti tzv. Šablony 2016 realizujeme program a aktivity: 

školní asistenta 

DVPP zaměřené na inkluzi a jazykové vzdělávání 

logické kroužky pro žáky ohrožené školním neúspěchem 

doučování žáků ohrožených školním neúspěchem.   

Celková hodnota grantu je 1 408 000 Kč, bude trvat 24 měsíců – od 1.9.2016 do 31. 8. 2018. 

Spoluúčast školy je nula. 

 

Ve spolupráci se zřizovatelem jsme podali dvě žádosti do investičních výzev IROP na opravu a 

rekonstrukci školy. 

Projekt zaměřený na rekonstrukci odborných učeben, dílen, jazykových pracoven je podán ve 

výzvě číslo 47. Řeší také bezbariérovost školy a standardy konektivity. Hodnota projektu je takřka 

30 000 000 Kč, spoluúčast zřizovatele je 10 procent. 

Projekt byl úspěšný a aktuálně pracujeme na výběrovém řízení dodavatele. 

Projekt z výzvy 57 řeší opravu a rekonstrukci objektu D, především dispozice školní družiny, 

které nevyhovují hygienické vyhlášce číslo 410, havarijní stav sociálního zařízení, ale také rekon-

strukci vzduchotechniky v celém objektu. Hodnota projektu je cca 12 000 000 Kč, spoluúčast zřizo-

vatele je 10 procent. Tento projekt byl z důvodu převisu poptávky neúspěšný. 

Jsme zapojeni do celostátního projektu OPVVV s názvem „Čerstvý vítr z hor“. Jsme partner-

skou školou příjemce dotace ZŠ Komenského Trutnov a stali jsme se tzv. Centrem kolegiální pod-

pory pro základní školy ve Zlínském kraji. Projekt je zaměřen na podporu badatelské výuky. Zá-

kladní školy Valašské Klobouky kromě metodiky a příkladů dobré praxe čerpá z projektu pomůcky 

a vybavení v celkové hodnotě cca 250 000 Kč, jsou to především sady senzorů PASCO, tablety, sta-

vebnice LEGO a robotické sady LEGOMindStore. Spoluúčast školy je nula. 



 

strana 43 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CE-

LOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Vzdělávání zaměstnanců se řídí plánem školy o DVPP. Škola využívá především nabídek 

NIDV Zlín, Alcedo Vsetín a dalších vzdělávacích středisek v blízkém okolí. Viz část o DVPP.  



 

strana 44 

ÚDAJE O PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Škola se snaží o co největší čerpání financí mimo rozpočet zřizovatele a státní financování pře-

devším formou žádostí o dotace, realizací grantových dotačních programů a podobně.  Financování 

z jiných zdrojů popsáno v předchozí kapitole „Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních pro-

gramů“, včetně čerpaných částek a spoluúčasti školy a ve zprávě o hospodaření školy. 



 

strana 45 

SPOLUPRÁCE S ODBORY, ORGANIZACEMI ZŘIZOVATELE A 

DALŠÍMI PARTNERY. 

Provoz a fungování základní školy není možný bez provázanosti a vzájemné spolupráce 

s ostatními subjekty ve městě Valašské Klobouky. Každoročně spolupracujeme především se zřizo-

vatelem školy – Městem Valašské Klobouky, dále jsou to další organizace zřizované Městem, jako 

Kulturní a vzdělávací středisko Klobučan, Technické služby, VPC, Městská policie, Výroba tepla 

s.r.o, městská knihovna a muzeum a také Valašskokloboucká poliklinika.  

Další akce uskutečňujeme ve spolupráci se složkami Policie ČR, oddílu Hasičského záchran-

ného sboru a Cizineckou policií. Významnými partnery jsou zájmové a sportovní organizace, jako 

Dům dětí a mládeže Valašské Klobouky, Ekologické středisko Kosenka, Envicentrum Vysoké Pole, 

TJ Spartak, Sokol, Orel a složky TJ.  

Významná je spolupráce školy se Spolkem rodičů při ZŠ Valašské Klobouky. Daří se zapojo-

vat čím dál víc rodičů do aktivit ve škole, jako jsou projektové dny, exkurze atd. Nejvýznamnější 

akcí je školní Rodičovský ples, z jehož výtěžku jsou podporovány žákovské aktivity jako je ocenění 

žáků, zabezpečení exkurzí, soutěží apod.  

Spolupracujeme také s místními podnikatelskými subjekty, kteří školu podporují formou spon-

zorských darů nebo pořádáním akcí a exkurzí. Nejsilnějšími partnery jsou firmy Grossbeckert, 

FARE a Barum Continental Otrokovice, ale finančně podporuje školu také velká skupina drobněj-

ších podnikatelů.  

Výčet akcí pořádaných ve spolupráci a za podpory těchto subjektů je vyjmenován v závěreč-

ných zprávách jednotlivých předsedů PK a MS. 

 

 

 

Valašské Klobouky,  21. 8. 2018  

 

 

Mgr. Karel Ptáček,  

                             ředitel školy 


